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7 prac Raay Ministrów
J'uro prasowe rządu In­

formuje: 2 bm. odby­
ło się posiedzenie Rady Mi 
nistrów. Ponownie rozpa­
trywano założenia planu 
trzyletniego do 1985 roku I 
wstępne założenit. NPSG 
na lata 1986—1990 r.. opra­
cowane w różnych warian­
tach. W obecnej wersji u- 
wzglęuniają one wyniki lip 
cowej debaty Rady Mini­
strów oraz uwagi i wnio­
ski zgłoszone dotychczuj 
przez resorty.

Szczegółowe omówienie z 
posiedzenia zamieścimy w 
jutrzejszym wj daniu ga­
zety. (PAP)

Pi niedzielnym at< ku na B-jrut
* W poniedziałek trwało zawieszenie broni
* Wezwanie do przestrzegania rezolucji 

Mady Bezpieczeństwa
* Oświadczenie przedstawiciela OWP

Pokojowa manifestacja studentów
W niedzielę wieczorem palestyńskiej i libańskiej 

odbyci -się w Er furcie oraz natychmiastowego za- 
,NRD) pokojowa manifesta przestania przez Izrael a- 
cja studentów i 5 państw gresywnych działań wojsko 
socjalistycznych. Wzięła w wych w Libanie, 
niej udiział młodzież (ok. t
300 osób), studiująca na u- Manifestacja była zara- 
czelniach pedagogicznych i jem otwarciem międzyna.ro 
politechnikach NRD, Pois- dow<£° obozu studenckie- 
ki, Czechosłowacji, Węgier £?.• Studerci w ci^,u naj- 
i Związku Radzieckiego. Niższych tygodni będą bra

li udział w pracach nad bu 
Domagano się położenia dową mieszkań w Erfurcie. 

ktresu masakrze ludności (PAP)

Po nieudane) próbie 
zamachu stanu w Kenii

W stolicy Kenii Nairobi nej strzelaniny w centrum 
sytuacja powoli powraca miasta. W wyniku starć 
do rormy po nieudanym za około 10 rebeliantów zosta 
machu stanu, dokonanym ł0 rannych. Ocenia się, że 
w niedzielę przez oddziały w nieudanym zamachu sta 
kenijskich sił powietrznych, nu uczestniczyło okoł0 300 
Ulice miasta, patrolowane — 400 osób
S*PxT\0ddZialy T, ^fne, W poniedziałek rano nod 

ezy Danielowi przewodnictwem prezyden-
Arapowi Moi. Od godziny ta Moj ^bylo się pos edze 
1C io 7 rano czasu miejsco nie rządu. decyzję

ego w stolicy i w bazie 0 utrzymaniu godziny poli 
lotniczej, położonej w pro cyjnej na czas nieoi?re£o-

W poniedziałek, jak się zostało zawarte w niedzie- wadzącej do stolicy Liba- 
wydaje, przestrzegane było P° 14-godzinnych ata- nu.

kach izraelskich z morza, Rada Bezpieczeństwa ONZ 
lądu i powietrza na zachód uchwaliła w niedzielę 'jed­
nią część Bejrutu. Jeszcze nomyślnie rezolucję doma 
w późnych godzinach wie gającą się przerwania 
czornych w niedzielę w wszelkiej działalności woj- 
Bejrucie było wiele nie uga skowej w Libanie i na gło­
szonych pożarów W »dług Dokończenie na str 2

w rejonie Bejrutu dziewią­
te porozumienie o przerwa 
niu ognia. Porozumienie to

wincji Nanyuki (200 kilo- ny oiaz o zamknięciu uni-
metrövv na północ oc Nai- wersytetu w Nairobi. 7 ty

py, szkoły i urzędy są zam no wyjazd do rodzinnych
knięte. Nieliczni przechod- mieiscowości. Prezydent 
nie poddawani są drobiaz- wezwał w poniedziałek po- 
gowej rewizji. W ponie- z«stałych uczestników pu- 
działek doszło do gwałtów- czu do z}oźenia broni.

Pf*

Tak wygląda wiele budynków w zachodnim Bejrucie 
po 14-god?innym ataku lotnictwa izraelskiego przepro­
wadzonym w niedzielę.

policji libańskiej, ostatnie 
ataki izraelskie spowodowa 
ły śmierć co najmniej 2 
osób. 400 mieszkańców Bej 
rutu zostało rannych. Agen 
cja Reutera pisze, że woj­
ska izraelskie umocniły 
pozycje w rejonie Bejrutu 
Powołując się na źródła 
libańskie agencja ta infor­
muje, że żołnierze izraelscy 
zajęli budvnki międzynaro­
dowego lotniska bejruckie- 
go i posunęli się ok 150 
metrów wzdłuż drogi pro-

CAF — AP — Telefoto
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Osobiste posłanie
L Breżniewa do prezydenta USA

W związku i gwałtów- szego wykot zystanła wszysi 
nym pogorszeniem się sy- ki swoich możliwości, aby 
tuacji w Libanie przewód- nie dopuścić do dalszego 
liczący Prezydium Rady wyniszczania ludności Bej- 
Najwyższej ZSRR, LEONID rutu. W posłaniu zwraca 
BREŻNIEW zwrócił się z o- się uwagę że sytuacja jest
sobistym posłaniem do pre­
zydenta USA, RONALDA

na tyle poważna' i krytycz 
na, iż konieczne jest pod

Po posiedzeniu Rady Naczelnej Federacji Konsumentów

I punktu widzenia l<uziu;qcych
Powstałej przed nles^eł- iednostromm« Koszty kry- wenie konkretnego progr* 

na rokiem Federacji Kon- zysu powinni ponosić nie mu zawężania regiamenta 
siunentów przychodzi dzia- tylko kom* ihnen ci, ale rów cji z określeniem tenninóv 
łać w wyjątkowo trudnych nleż producenci wytwarza- i warunków jej zpniech 
warunkach. Odległa wyda- jący drugo, produkujący nia w poszczególnych grv 
je się realizacja wielu ce- artykuły złej jakości, nie pach towarów, 
lów, jakie sobie stawia, wykorzystujący w pełni Federacja Konsumentów 
ponieważ zależy to przede zdolności wytwórczych, na prowadziła ostanio negoc 
wszystkim od uzyskania, wet gdy istnieją ku temu jacje z Departamenten 
względnej chociażby, rów- możliwości. Skutki niegos- Współpracy z Konsument? 
nowagi rynkowej. pooerności powinnj być u- mi MHWiU- Omówione

Dla konsumentów nie widoczniome nie w wyższej przede wszystkim przepisj 
jest jednak obojętne, jaki- cenie, lecz niższej płacy lub dotyczące gwarancji i rę- 
mi drogami równowaga ta Premii. Wielu producentów kojmi, czasu pracy jedno- 
zostanie osiągnięta, jak wykorzystuje niestety na- stek handlowych i usługo- 
wdrażana będzie reforma da* sw3 monopolistyczną wych oraz kontroli jakości 
rynku, w jakim stopniu icb pozycje na rynku. towarów i usług.
interes zostanie w tym pro Stąd postulat
cesie zagwarantowany. prawnienia systemu finan-

(PAP)

REAGANA, w którym zwra jęcie natychmiastowych kro 
ca jego uwagę »a wiarołum- ków.
ne działania Izraela, ponow 
nie naruszającego poi ozu- 
mienie o zawieszeniu bro­
ni i podejmującego zmaso­
wane ataki na zachodni Bej­
rut. W wyniku tego bezli­
tośnie zabijani są mieszkań 
cy j niszczone iesi miasto.

W posłaniu głowy pań­
stwa radzieckiego podkreś 
la się, że tragedia Libanu, 
a szczególnie mieszkańców 
jego stolicy, będzie niezmy 
walnym piętnem na sumie­
niu tych, którzy mogli

Loónid Breżniew werw*; Powstrzymać agresora, 
prezydenta Stanów Zjedno ecz Qie uc7yniB tego. 
czonych, do jak najpliniej- pAP

jyiuucja w gdańskim rolnictwie
nadal skomplikowana
Wojewódzki Urząd fcta- ub. r. Zboża zajmują 158,2 się na 18,6 q z ha tj na o

tystyczny w Gdańsku w tys. ha i obszar jest o 5,6 ok. 12 proc. mniejszą w
komunikację dotyczącym proc. większy niż rok te- porównaniu z ub. r 
wyników gospodarczych w mu. Areał rzepaku zmniej- Wstępne wyniki dorocz- 
I półroczu bi. w części do- szył się do «,5 tys. ha tj., nego spisu rolnego wskazu 
tyczącej gdańskiego rolnic- o 9,8 proc. Uprawa bura- ją, że pogłowie bydła wy- 
twa stwierdza m. in., że ków cukrowych nie uległa nosi 218,2 tys. szt., co oz-
wegetacja roślin w br. mia zmianie 1 wynosi 5,1 tys. nacza wzrost o 3 proc.
ła przebieg nietypowy co ha. Wstępna orientacyjna Jednak pogłowie krów 
ma związek z warunkami ocena wykazała dość znacz zmniejszyło się do 99,9 tys. 
atmosferycznym, na przed- ne zróżnicowanie plantacji szt. tj. o' 0,6 proc. Pogłowie 
wiośniu i wiosną br. Duże w poszczególnych rejonach trzody chlewnej wzrosło o 
wahania temperatur w woj. gdańskiego. Na tej 1,3 proc. I wynosi. 513,7 tys. 
marcu, chłody w kwietniu, podstawie w gospodarce szt., zmalała jednak o 8,6 
susza w maju oraz przy- całkowitej plony czterech proc. liczba macior, 
mrozki w II dekadzie cze* zbóż z mieszankami szacu- Zmniejszyła się także licz- 
wca zahamowały wzrost je się w przybliżeniu na ba owiec do 76,3 tys. tj. o 
roślin- 23*& Q z ha, co oznacza, że 11,9 proc. Zakontraktowano

Obszar użytków rolnych będą one o 5,2 proc niż- w I półroczu br.: 5,5 tys.
wynosi 387,6 tys. ha i jest sze niż w ub. r. Wydajność szt. młodego bydła rzeźrie- 
o 166 ha większy niż w rzepaku ( rzepiku szacuje Dokończenie na str. 2

Sprawy młodzieży
problemem całego społeczeństwa

W końcu ub. ty godna oraz zadanie organizacji 
zast. członka Biura Politycz partyjnych na najbliższy 
nego, I sekretarz KW okres. Odpowiedział rów- 
PZPR w Gdańsku Stanis- nież na wiele- problemów 
ław Bejger uczestniczył w przedstawionych w dysku- 
zebraniu macierzystej or- sji. Zaapelował o szybkie 
Sanizacji partyjnej w Pol- uruchomienie działalności 
skich Liniach Oceanicznych samorządu pracowniczego, 
w Gdyni. Zebranie poświę- włączenie młodzieży przed 
cone było głównie omówię siębiorstwa do prac nad 
niu realizacji uchwał iX. systemem wynagradzania, 
Plenum KC. a także podkreślił koniecz

W trakcie dyskusji pod- ność prawidłowego przepro 
kreślono, że ostatnie ple- wadzenia akcji socjalnej w 
num właściwie oceniło po- zakresie zimowego zaopat- 
łożenie młodego pokolenia, »-zenia pracowników.
Wyrażono poparcie dla Wszystkie te zadania Dowin 
stwierdzenia, że tylko ucz- ny być w centrum uwagi 
ciwa, rzetelna praca powin organizacji partyjnej zakla 
na być miernikiem oceny du.

Centralna Kulkownia w Kraśniku

Licencyjna fabryka już produkuje
2 bm. zakończył się roz- hona kulek, których jakość są obiekty towarzyszące, 

ruch tecnnologiczny Cen- w 70 proc. osiągnęła naj- w tym oczyszczalnia ście- 
tralnej Kulkowni w Kraśni wyższą światową klasę i ków i tak istotny wydział 
ku na ziemi lubelskiej. Pol zyskała aprobatę wymagają bonderyzacji, którego pod- 
scy specjaliści przejęli ofi cego licencjodawcy. Do stawowym zadaniem jest 
cjalnie od japońskiego li- końca br wytworzy ona — uszlachetnianie krajowego 
cencjodawcy linie produk- jak się przewiduje _ 230 surowca hutniczego. Do cza 
eyjne. Ta największa mwe min sztuk kulek, ' których ...
stycja krajowego przemysłu odbiorcam* będzie miejsco uruchomienia go, fun- 
łożyskowego drugiej poło wa Fabryka Łożysk Tocz- kcjonowanie tej nowoczes- 
wy lat siedemdziesiątych nych i kielecka „Iskra” nej fabryki wyposażonej w 
wkroczyła w okres docho- Produkowane w Kraśniku przeszło 500 japońskich ma 
dzema do pełnej zdolności kulki, dotychczas importo- . ,
produkcyjnej, który pot- wane z Japonii, znajdą za szyn’ musi być °rarte na 
rwa około 8 miesięcy. Kul stosowanie przede wszyst- surowcu importowanym z 
kowria wyprodukowała już kim w łożyskach małogaba RFN i Szwecji. Spodziewa 
pierwszą partię półtora mi- rytowych i cichobieżnych ne są też dostawy ze 3wiąz

säjcsäi ku c—e
jących sprzęt gospodarstwa zakończenie prac budowla- 
domowego, nych przewidywane jest

Centralna Kulkownia, d°E'®> P°d ,koniec 1934 r 
której budowę rozpoczęto Centralna R ii ko wnia wjt 
w 1977 r_. realizowana jest warzać będzie rocznie ok- 
niestety ze znacznym opóź 1,2 mld kulek, co pow'nno

fsar.:pi,m
marcu 1980 r Obecnie też krajowego przemysłu i 
nie jest przekazyv/ana pozwoli rozwinąć ich eks- 
przez budowlanych ,.pod port. 
klucz”. Nadal w budowie (PAP)

Dotychczasowe doświad S0We??. egzekwowania pie­
czenia wskazują, że zj wis fawtółowo osiągniętych 
ka rynkowe, proces kształ- * w przypadku
towania cen pr ca handlu nasilenia st<? z3^isk
oebiegają wciąż jeszczr- od T wręcz wprowadzenia u- 
celóy; reformy,, która pr, &tawy anłymonopolistycz- 
winna przecież służyć lep­
szemu zaspokajaniu potrzeb Wiele miejsca poświęcono 
nabywców. Ma to wiele także kwestii jakości wyro 
przyczyn obiektywnych bów. Opracowano wiele 
związanych przede wszvst- wniosków dotyczących 0- 
kim z obniżeniem tempa chrony jakości, w tym pod- 
produkcji rynkowej, niską niesienia wymagań wobec 
podażą wdelu grup towa- polskiej normy i ścisłego 
rów, ale wiąże się tanże z wiązania cen zt stardardem 
próbami pokrywania wyż- sprzedawanych artykułów, 
szą ceną złej gospodarności Postulaty te zaadresowane 
i organizacji pracy produ- zostały m. in. do Urzędu 
centów. Cen oraz -Polskiego Komite

Mówiono o tym na posie- tu Normalizacji Miar i Ja 
dzeniu Rady Naczelnej Fe- kości.
deracji Konsumentów. Pod T1T . ... , , ..
tt-eślono, ie mechanizmy , k"estil “ ."g'1.'
refo-my nie moną dzi: !ać ,.nada1’ iz

J stanowi ona zło konieczne
w obecnej sytuacji rynko­
wej i należy ją w miarę 
poprawy podaży ograni­
czać. Wszelkie zmiany, a 
zwłaszcza rozszei zanie re­
glamentacji — również na 
artykuły przemysłowe — 
powinny być poddawane 
konsultacji społecznej. Ko­
nieczne jest także opraco-

MfM
Str. 3
STANISŁAW ZAŁUSKI
„Jutro trzynasty" 
(wspomnień a opozy­
cjonisty)

• • •

EWA KOWALSKA
Podwodne zbiorników 
ce - nowy rozdział w 
żegludze?

MAGDALENA
ZAWADZKA
O uśmiech wszystkich 
dzieci

iarafl) aktywu partyjnego w KW PZPR w Gdańsku
Bieżące zadania

instancji podstawowych
Na kolejnym okresowym przed kierownictwami łn- 

spotKanru informacyjnym stancji podstawowych. Na- 
zebrali się wczoraj w KW leżą do nich udział w two- 
PZPR w Gdańsku pierwsi rżeniu zakładowych syste- 
sekretarze oddziałowych or mów motywacyjnych 1 wa- 
ganizacji partyjnycn z naj- runków odtwarzania samo-
większych zakładów pracy 
Trójmiasta. Uczestniczyli
członkowie Sekretariatu
KW z zastępcą członka Biu 
ra Politycznego, I sekreta 
rzem 
rem.

rządu pracowniczego, dba 
łość o sprawy socjalne i 
kontrolę administracji w 
tym zakresie, realizacja u- 
chwał IX Plenum KC, sta- 

Stanisławem Bejge- łe wyjaśnianie założeń 1 ce 
łów reformy gospodarczej

człowieka. Młodzież musi 
to' zrozumieć, musi nauczyć 
się szacunku dla pracy, 
właściwego stosunku do to 
warzyszy pracy. Sytuacja 
młodzieży nie może być roz 
patrywana w oderwaniu 
od problemów całego społe 
czeństwa. Wynika to z fak 
tu, że połowa ludności kra 
ju to obywatele, którzy nie 
ukończyli 30 roku życia. 
Tak więc problemy mło­
dzieży, są problemami całe 
go społeczeństwa.

Stanisław Bejger przed­
stawił aktualną sytuację 
społeczno - polityczną "w 
województwie gdańskim

■ludowa gazociągu Syberia - Europa zachodnła

Dla koyo niebezpieczne są sankcje?
'Jdpowiadajqc na pytam» ar :piea nie materialna oraz cza, wtqczajqca w sferę stacji kompresorowych, prze- 

JHnegi z czytelników dzień- echniczne. Po zawarciu kon- wspólnych interesów różne mysi ZSRL jest w stanie wvDet
nibn Cnunałcbnift Dneelln^ Imirln • I ___1 1____■ .... ' •nika „Sowietskaja Rossija" traktu z partnerami zachód- kraj nić lukę powstc łq wskutek nie
dotyczące sankcji Reagana nieeuropejskimi nie zwiększy! Prawie wszyscy partnerzy dostatecznych dostaw zagra- 
wymierzonych przeciwko re- się zakres prac jaki trzeba europejscy, wbrew naciskowi nicznych. Robotnicy, Inżynie- 
alizacjl projektu „Gaz-Rury" zrócJizować. „Eksportowy od- administracji amerykańskie], rowie 1 technicy leningradz- 
wlceminister budowy przed- cinek" wjnosi mniej niż 1/5 potwierdzili już zdecydowanie kiego „Zakładu Newskiego", 
siębiorstw przemysłu naftowe ogólnokrajoweao programu wolę wywiązania się w pełni pracow ucy przemysłu masty 
go I gazowego, G. SUDGBsN budowy wielkich gazociągów ze swych zobowiązań. Tak nowego z Sum, Ku:bvszewa 
stwierdził, że warto zwrócić z Syberii zachodniej do cen- więc, prezydenckie sankcje Świerdłowska ** odpowiedzi 
uwagę na jedną bardzc Istot trum w jedenastej pięciolatce obejmą stosunkowo matą no dyskryminaevine -ioczvna-
nq okoliczność, o której woli (1981—1985). Gałęzie prze * ■ *----- ■ ■ ■ 1 yj p
milczeć prasa zachodnia. Mia mysłu ZSRR, dostarczając

część dostaw. Z zakresu tech nla administracji USA, zobo-
hnrłAurlnnAi 7CDD mim —____ 1 ■_____ r _ .» . ...... .... buaowlanej, ZSRR nie wiązali się zrealizować Jodat

nowicie, że budowa transkon technkę budowlaną, maszy- otrzyma zamówionych żurawi kowe zamówienia dla ekspor 
tynentalnego gazociągi, z Sy- ny I urządzenia dla stacji do układania rur, zaś z ma- towego gazociągu. Niedawno 
beril do Europy zachodniej kompresorowych są w stanie szyn I urządzeń dla magis- w Nowogrodzie ryprobowa- 
stanowl tylko część prac, ma same zaspokoić wszystkie po trali, agregatów do przepom- no pierwsze agregaty o mo- 
jących na celu rozszerzenie trzebv. Lista transakcji „Gaz- powywania gazu o nocy 25 cy 25 megawatów do prze- 
sieci gazowej w centralnych -Rury" polega na tym, ie wy megawatów. Obecnie K.opot porr.powywania razu.

—k ’7CDD korzystanie zclet międzynaro- kińskle Zakłady Eksperymen- Zatem sankcje przeciwko
dowego podziału pracy przy- talne opancwały już seryjną transakcji „Gaz-Rury" dały 
m si korzyści wzystkim I u- produkcję pojazdu terenowe- zupełnie Inne skutki niż te, 

„UK,„U [I,ał ,irrr za9ranic2n)fch w go do pokonywania błot „Tiu jakich spodziewało się adml-
□patrywanlu w paliwo także ,9°. .rod.zalu. Przedsi?w*,ł- -nen", w niczym nie ustępu- nistracja amerykańska. Zało- 
miast radzieckich. Jednocześ- c,e?,Tf i korzyścią także Jącego analogicznemu mod“- gi uczestniczące w budowie 
nie pewną Ilość gazu klero- ?*©k Radziecki łowi firmy zagranicznej. Za- magistrali Urengoj — Poma-
wać się będzie na eksport do , °*szer*enl • urr.oc K*ady Steriltamakskle tonstru ry — Uzgorod oostanowiły
już czynnymi magistralami nion'a ekonomicznych ują turów u» do układania przedterminowo wykonać za-
Punga — Uchta — Orlazo- x "01r 1 państwami. „Kon- rur. Ici> moc lest nawet wlęk- dania związane z realizacją 
wlec — Moskwa, Urengoj — łr.akł ,ł-,ec,a”» Jak określa sza niż modeli zagranicznych, projektu. Atmosfera wielkiego 
Pietrowsk, a także nitką U- * na Zp^h''dzl© porozumie- Trzeba tylło zwiększyć pro- patriotycznego entuzjazmu 
rengo] — Nowopskow. , °, w*Pd,n®i budowie ma- dukcję krajowych żurawi do stwarza najpewniejszą gwa-

glstrall gain w ej stał się wflr- układania rur, a nlezbednr w rancie, że transkontvnanfolna 
Rozwój sieci gazociągowe) bitnym osiągnięciem w te] tym kierunku

rejonach ZSRR.
Przyszła trasa Urengo]-Po- 

mary — Uzgorod w niema 
łym 'stopniu służyć bodzie za

działania |ui magistrala w przewidzianym 
w Związku Radzieckim obję- dziedzinie. Wykazał on, Jcucie podjęto w zaicładach radziec- czasie oddana zostanie do 
ty jesf perspektywicznymi pla ogromne możliwości otwiera kich. eksploatacji
nami gospodarczym) j ma za szeroka współpraco gospodar W produkcji urządzeń dla ^AP)

Z pobytu w Polsce delegacji
Church World Service

W dniach od 29 Hpca do chrześcijańskich USA. W 
2 bm. przebywała w Polsce skład delegacji wchodzili 
8-osobowa delegacja Church m. in. sekretarz generalny 
World Service, będąca mię Narodowej Rady Kościo- 
dzywyznaniową instytucją łów Chrześcijańskich USA 
charytatywną Kościołów Claire Randall i. dyreKtor

wykonawczy Chur.ch World

Alarmujący stopień zagrożenia pożarowego
- 1 ■ —

Płonie zboże na pniu!
UtrŁ,rrri|qea się od kilku pożarowym Komenda Głów- 

tygodni upalna, bezdeszczo- _ na Straży Pożarnych APELU-
wa pogoda spowodowała 
nie spotykane już dawno za-

JE o zwiększenie ostrożnoś­
ci w obchodzeniu się z og-

groźenie pożarowe w kraju* niem, bezwzględne przestrze 
Największe niebezpieczeń- ganię przepisów przeciwpc ■ 
stwo ognia występuje w roi- żarowych oraz wzmożenie 
nictwie I lasach. Tam też no- opieki nad dziećmi, zwłasz-
tuje się ostamio największe 
straty,

Zagrożenie wzrasta. Jak

cza na wsi Zaleca się rol­
nikom przeprowadzenie sprzę 
tu zbóż w pierwszej kolej-

informuje rzecznik prasowy noścl przy torach I drogach 
Komendy Głównej Straży Po- «rcz wykonywanie odoowled- 
łarnych w ostatnią sobotę I Pa^* ochronnych na po-
niedzielę zanotowano dalsze l°cb P^o* podorywhl.
zwiększenie liczby pożarów 
w kraju. W ciągu tych dni 
mlało miejsce 321 Doiarów, 
z czego w Indywidualnych 
gospodarsiwacn rolnych 133, 
w rolnictwie uspołecznionym 
52, w lasach 82. W porówna 
niu z poprzednimi dwoma 
dniami np. w rolnictwie us­
połecznionym nastąpił ponad 
100-proc. wzrost Ilony poża­
rów. Ostatnio szczególnie li­
czne są wypadki pożarów 
zboże na pniu. Jest to sytua­
cja nie notowana w takiej 
skali już od wielu kat

W związku z zagrożeniem

(PAP)

Service Paul Mc Cleary. 
Członkowie delegacji prze­
prowadzili rozmowy na te­
mat kontynuowania i roz- 

zenia pomocy dla Pol 
ski w Komisji Planowania 
przy Radzie Ministrów, w 
ministerstwach: Spraw Za­
granicznych, Rolnictwa i 
Gospodarki Żywnościowej, 
Zdrowia i Ooieki Społecz­
nej, Nauki. Szkolnictwa 
Wyższego i Techniki, w Urzę 
dzie do Spraw Wyznań, 
Urzędzie Wojewódzkim w 
Płocku, Polskiej Radzie Eku 
menicznej. Sekretariacie 
Episkopatu Rzymskoicatolic 
kiego, Warszawskiej Metro 
palii Prawosławnej i w Ra 
dzie Synooalnej Kościoła 
Pols ko ka tolic kiegc.

(PAP)

Przedstawił on wyniki I 3ak<> przesłanki postępu *po 
półrocza w gospodarce wo- łeezno - ekonomicznego, 
je wód z Lwa. W pe-ówna- z koIei sekretarze KW
mu z ubiegłorocznymi wy* Mieczysław Chahowski i E* 
kazują one spadek p-oduk- dward Kijek omówili dzia-
Ji o 11,4 proc., przy czym 13^3 organizacyjne do pod 

tempo spadku w ostatnich jącis w najbliższym czasie 
miesiącach po. -ocza zmala- w pracy wewnątrzpartvj- 
ło. Ocenia się, że nastąpił nej oraz frontu Lde.
spadek stopy życiowej o 
ok. 30 proc., zaś nakładów 
inwestycyjnych o 52 proc. 
przy spadku zatrudnienia 
o 6,8 proc., wydajności pra 
cy o 4,9 proc. i równoczes­
nym wzroście funduszu 
płac o 18,3 proc. (co wiąże 
się z I etapem regulacji 
płac). Dane te pozwalają 
mimo występujących jesz­
cze trudności — na ostroż­
ny optymizm co do dalsze 
go zahamowania tempa ob­
niżki produkcji w II półro­
czu br i łagodzenia niedo­
borów zaopatrzenia rynko­
wego. Również umiarko­
wanie pomyślne są wynik 
sp.su rolnego.

S. Bejger omówi! następ 
nie pakiet zadań stojących

Dokończenie na str. t

Nowe ambasady 
przy Watykanie
Watykan poinformował 

w poniedziałek o ustano­
wieniu pełnych stosunków 
dyplomatycznych z Danią 
Norwegią j Szwecją.

Komunikat stwierdza, 
te trzy państwa skandy­
nawskie otworzą wkrótce 
ambasady przy Watykanie, 
zaś Stolica Apostolska uru­
chomi nuncjatury (amba­
sady) w każdym z trzech 
państw skandynawskich.

. (PAP)
wi'i.1.1 11-1W.M, « . mu ijmpi ! rv. mmmmm

Zsfi7\«n;e 1 
przestępców kryminalnych

Wczoraj o Kudz. 2.45 w Jele­
niej Górze — Madejowej mi­
mo sygnałów wzywających do 
zatrzymania sie dawanych 
przez funkcjonarluszv Komen­
dy Miejskiej MO w Jeleniej ______
Górze, nie zat\^ymał się do nie doznał obrażeń 
kontroli samochód marki „Fiat

126p” z numerem rejestracyj­
nym KFT-1255. W czasie poś­
cigu w kierunku radiowozu 
milicyjnego oddano serie strza 
łów. wybijając w nim szybę. 
Żaden z funkcjonariusz» MO

Wystawy poświęcone Powstaniu Warszawskiemu
W siedzibie Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego otwarta została 

wystawa fotogramów „Los matki Polki w Powstaniu Warszawskim". Wystawa ukazuje 
bohaterstwo kobiet walczących na ba-ykadach, roznoszących meldunki, ratujących 
’annych oraz martyrologię tiatek. Otwarcia wystawy dokonał przewodniczący CK SD 
prof. EDWARD KOWALCZYK. Na wystawie zorganizowano zbiórkę na pomnik Maiki 
Polki. (RAP)

Katastrofalny 
tajfun w Japonii

Tajfun „Bess", który sza­
lał r.ad Japonią spowodowaf 
śmierć co najmniej 80 osób. 
Żywioł wywołał wystąpienie 
rzek z brzegów I liczne po­
wodzie. Tajfun nadciągnął o 
północv z niedzieli na ponie 
działek znad Oceonu Spo­
kojnego. W poniedziałek po 
południu siła huraganu znacz 
nie osłabła. Trwa akcja ra- 
iownicza.

W ubiegłym tygodniu w pu 
łudniowej części Japonii 
zginęło lub zaginęło 350 
osób w wyniku ulewnych 
deszczów, które były przy­
czyną groźnych powoazi.

PAP

ponaato 31 lipca otwarto w stolicy w d. fabryce Norblina wystawę po. „Warsza­
wa ifaiczy" Ekspozycja zawiera oprócz pamiątek powstończych, fotogramów, odezw 
I rozkazów, prasy, 1,5 tys zdięć (znaczna ich część oglądana po raz pierwszy)

Ni. przed zdjęciami dziewcząt z oddziału DVSK (Dvwersja I Sabotaż Kobiet), 
dawni żołnierze tego oddrlałut Marła Konopacka „Magda" | Jadwiga Podryąallo 
«Wa". CAP — M. Ir’ngh - Telefoto

Jak Informuje Komenda 
V'ojewödzka MO w Jeleniej' 
Górze w wyniku prowadzo­
nych wspólnie z wojskiem 
działań poszukiwawczych, od­
naleziono porzucony w Fantu 
Norweskim w Cieplicach sa­
mochód. jak sie okazało, skra­
dziony w Wodzisławiu, a w 
nim 3 łusek. Prowadzone na 
szeroka skale działania mili­
cyjne przy aktywnym udzla’e 
żołnierzy WP pozwoliły ustalić
0 godz. 9.35 krylówke prze­
stępców. Która była szeoa r 
sianem odległa około Mn mr 
trów od zabuoowań ulicy 
Dembowskiego w Jeleniej fró- 
r-e — Sobieszowie. O gedz. 
10.55 wezwano otoczonych prze 
steoców do poddania sie 1 zło­
żenia broni. O godz, 1I.0&. bez 
oddania strzału, ścigani opuś­
cili krylówke 1 oddali broń.

Z wstępnych ustaleń wynlkn. 
że sa to 3l-letnl J. K. \ SI -let­
ni F. J. obrj zamieszkali na 
terenie woj. katowickiego 
Prócz broni posiadali przy so­
bie 23 sztuki amunicji. Sn to 
znani organom MO przestęp­
cy kryminalni.

W działaniach mlltcyjno-woj 
skowych duiej pomoc/ udzie­
lili mieszkańcy Jeleniej Góry
1 okolicznych miejscowości.

(PAP)

Pogoda
Jak nas poinformował dy­

żurny synoptyk ■leii na Wy­
brzeżu zachmurzenie małe, lo­
kalnie przejściowo umlarkowa 
ne. Temperatura od 14 st. ra­
ni do 24 st. w ciągu dnia. 
W‘atry stabe i umiarkowane, 
północno-wschodnie i wscho­
dnie. (o)

51
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Sytuacja w gdańskim rolnictwie
O Dokończenie ze str. 1

go tj o 17 proc. więcej niż 
w ub. r.; 86,4 tys. szt. trzo-

gosp. 1981/82 dostarczono 
rolnictwu poprzez "WZSR 
140,1 tys. ton masy towa­
rowej nawozów sztucznych 

dy m ięsno-słoninow ej — o tj. o 2,2 proc. więcej niż w
12,5 proc. mniej niż w ub r. 
27,8 tys. szt. trzody beko­
nowej — o 30,7 proc. 
mniej.

poprzednim roku gosp. 
Dostawy wapna nawozowe 
go wyniosły w tym okre­
sie 5u,3 tys. ton, tj. o 2.8

Skup podstawowych pro proc' 
duktów rolnych kształtował W I półroczu br. poprzez 
się następująco: czte- WZSR skierowano na gdań
rech zbóż skupiono 32,6 ską wieś 35,5 tys. ton pasz 
tys. ton — o 20 proc. mniej przemysłowych tzn. o 40 
niż w I półroczu ub. r.; żyw proc. mniej niż w tymże okre
ca rzeźnego w przeliczeniu 
na wfagę mięsa — 21 tys. 
tou — o 24,8 proc. mniej; 
mleka — 80,8 min 1 — 3,7 
proc. więcej; jaj — 102,3 
min szt. — o 0,1 proc. wię­
cej.

Poprzez składnice ma­
szyn WZSR „Samopomoc 
Chłopska” sprzedano rol-

sie ub. r. Spośród innych ar 
tykułów do produkcji rol­
nej wieś gdańska otrzyma­
ła w I półroczu br.: 52,9
tys. ton cementu tj. o 18,8 
proc. więcej niż rok temu; 
4,6 tys. ton wapna — o 
25,4 proc. mniej; 27 min 
jedn. ceramicznych mater- 
riałów ściennych — o 22,3

nictwu gdańskiemu w 1 pół proc. mnie].
roczu br. 411 ciągników — 
o 30,8 proc, mniej niż w 
analogioznym okresie ub. r.; 
73 roztrząsaeze obornika 
— o 34,2 proc. mniej; 84

W bazie inwestycyjnej 
gdańskiego rolnictwa nie 
nastąpiły większe zmiany, 
Z ważniejszych obiektów 
przekazano do użytku bu-

snopowiązałki ciągnikowe dynek dla krów o 400 sta- 
10 razy więcej; 62 ko- niowiskach, chlewnię oraz 

paczki ciągnikowe o 33 mieszalnię i wytwórnię 
proc. mniej; 140 roztrząsa- pasz o zdolności prod u k- 
czy-zgrabiart k eiągniko- cyjnej 17 tys. ton rocznie, 
wych — o 19,7 proc. wię- ponadto zmeliorowano 14 
ceb- ha gruntów ornych i 27 ha

Natomiast w całym roku użytków zielonych.

üieiqce zadania
instancji podstawowych

0 Dokończenie ze str. 1
olcgicznego wobec wystę­
pujących , działań opozycji

realizacji uchwały IX Ple­
num KC PZPR i czerwco­
wego plenum KW, a także

polity cznej i przeći\vmik6w Pojnformowam° o ramo-
pozasocjalizmu w kraju i 

nim.
W dyskusji sekretarze 

OOP nodnieśli wieie prob­
lemów i trudności w bezpo 
średniej pracy w swych or 
ganizacjach. akcentując m. 
m. potrzebę częstszych kon 
taktów Sfcłonków tych orga 
nizacji z działaczami wyż­
szych instancji, niekonse­
kwencje i wiręcz rozbój ce­
nowy występujący zarówno 
w handlu uspołeozniotn ym, jw 
jak i nie uspołecznionym. S. 
Bejger i I sekretarz KZ 
PZPR w Stoczni Gdańskiej 

• im. Lenina Jan Łabęcki od 
powiadali też na pytania 
dotyczące zmian personal­
nych dokonanych na IX 
Plenum.

* * *
Również wczoraj w KW 

PZPR w Gdańsku odbyła 
się narada sekretarzy orga­
nizacyjnych instancji stop­
nia podstawowego. Omówio 
no zanania kierownictw 
tych instancji w zakresie 
dalszej stabilizacji politycz­
nej, zwłaszcza w miesią­
cach sierpniu i wrześniu 
br., zadania wynikające z

wym zarysie organizacyj­
nym kampanii sprawozda w 
czej w PZPR, która trwać 
będzie od 1 października 
br. do lutego w roku przy­
szłym i powinna stać I:ę 
kolejnym etapem wew­
nętrznego umocnienia par­
tii.

Naradę prowadził sekre­
tarz KW FZPR Mieczysław 
Chabowski.

M.St,

Fo niedzielnym ataku na Bejrut
9 Dokończenie ze str. 1

nicy izraelsko-li bańskiej. 
Rada upoważniła również 
sekretarza generalnego ONZ 
do bezzwłocznego wysłania 
w rejon Bejrutu obserwa­
torów ONZ.

nego ONZ. Z prezydentem 
Habioem Burginą omawiał 
m. in. sytuację w Libanie 
i problemy konfbktów rejo 
nu Zatoki Perskiej.

Jak poinformowała agen­
cja WAFA., przebywający

W poniedziałek rzecznik w Kuwejcie s-zef Wydziału 
Organizacji Narodów Zjed-
noczonych wezwał Izrael ^utf oświat 'jł, ze OWP
do podjęcia „bardzo szyb­
kiej decyzji” w sprawie 
propozycji Rady Bezpieczeń 
stwa, dotyczącej wysłania 
obserwatorów ONZ do nad­
zorowania zawieszenia bro­
ni w Bejrucie.

Rzecznik potwierdził, że 
do chwili obecnej rząd iz­
raelski nie nadesłał oficjał 
nej odpowiedzi na przyjętą 
jednogłośnie w niedzielę 
rezolucję Rady Bezpieczeń­
stwa i poinformował jedno 
cześnie, że nie określono 
terminu, w którym Izraei 
powinien zająć stanowisko 
wobec postanowień tego 
organu ONZ. Wyraził jed- 
nad nadzieję, iż Tel-Awiw 
szybko ustosunkuje się do 
kwestii rozmieszczenia ob­
serwatorów w stolicy Liba­
nu

W raporcie, przedstawio­
nym Radzie Bezpieczeń­
stwa w niedzielę, sekretarz 
generalny ONZ stwierdził, 
że Liban i Organizacja Wy 
Zwolenia Palestyny życzą 
sobie obserwatorów ONZ 
i uczynią wszystko co w 
ich mocy aby efektywnie z 
nimi współpracować. Javier 
Perez de Cuellar przebywa 
obecnie w Tunisie — po 
raz pierwszy w kraju afry­
kańskim od czasu objęcia 
urzędu sekretarza general­

nie wycofa się z Bejirutu 
jeśli nie zostanie w pełni 
zrealizowany 6-puiJctowy 
p’an uzgodniony w Dżid- 
dzie, w Arabii Saudyjskiej 
i domagający się wycofa­
nia wojsk izraelskich z Li­
banu. Luff podkreślił, że 
OWP .omawiać będzie spra­
wę wycofania wojsk pales­
tyńskich z Bejrutu tylko z 
rządem libańskim.

Sytuacja polityczna na 
Bliskim Wschodzie po agre 
sji Izraela na Lioan była , 
przedmiotem poniedziałko­
wego posiedzenia rządu sy­
ryjskiego, które odbyło o.ę 
w Damaszku.

Agencja Sana po infer mo- 
v. a ta, że rząd Syrii doko­
nał analizy wyników obrad 
specjalnego Komitetu Ligi 
AraDskiej na szczeblu minis 
trów spraw zagranicznych, 
który odbył się w Dżidózie 
oraz rezultaty rozmow dele 
gacji Ligi Arabskiej w sto­
licach państw — stałych 
człoimtów Rady Bezpieczeń­
stwa ONZ. Przedmiotem 
dyskusji były również o- 
statnie wydarzenia w Bej­
rucie.

W trakcie posiedzenia 
zwrócono uwagę, że Izrael 
i Stany Zjednoczone żarnie 
rzają forsować przy użyciu 
siły kapitulancki wariant

rozwiązania konfliktu na 
Bliskim Wschodzie, ignoru­
jący całkowicie problemy 
narodu palestyńskiego, któ 
re stanowią prawdziwą 
przyczynę kryzysu libańs­
kiego i sedno konfliktu a- 
rabaiko - izraelskiego.

Rząd podsumował także 
rezultaty^ wysiłków Syrii, 
którjch celem jest przeciw 
stawienie się różnym ro­
dzajom nacisków wojsko­
wych i aolitycznycn Wa­
szyngtonu i Tel-Awiwu.

Nowy atak wojsk izrael­
skich na Bejrut wywołał 
wielkie oburzenie świato­
wej opinii publicznej, cze­
go dowodem są liczne oś­
wiadczenia wybitnych poli­
tyków, przeaistaw icieli or­
ganizacji międzynarodo­
wych i p-zedstawioieli rzą­
dów różnych państw.

(PAP)

Ekspresem
przez Wybrzeże
0 W Koszalińskiem obser­

wuje sie wzrost zainteiesowa- 
nia czytelnictwem książek. Z 
dnia na dzień wzrasta liczba 
wypożyczeń, mimo że biblio­
teki z oowodu ograniczonych 
funduszy zakupują ostatnio 
mniej książek.

Tak np. w Bibliotece Miej­
skiej w Darłowie, która dys­
ponuje księgozbiorem obejmu 
jacym ponad 22 tys. pozycji, 
pizeważnie beletrystyki, jest 
on wykorzystywany w całości. 
Wypożyczane sa również <v- 
tuły, po które dotychczas czy­
telnicy nie sięgali. Poszukiwa­
na jest przede wszystkim li­
teratura o tematyce współ­
czesnej i wojennej. Również 
wydawnictwa popularnonauko­
we cieszą sie większym powo­
dzeniem niż w ub. roku.

Z ostatniej chwili
MOSKWA — W wieku 75 

lat, po ciężkiej chorobie, 
zmarł 2 bm. wybitny radziec 
ki uczony specjalizujący się 
w dziedzinie tecnniki rakie- 
tou o-j osmicznej NIKOŁAJ PI 
LIUGLY. Był on wybitnym 
konstruktorem, twórcą syste­
mów kierowania radzieckich 
rakiet nośnych, statków ko­
smicznych i międzyplanetar­
nych stacji automatycznych.

(PAP)

Matki chrzestne statkiw 
proparatorkama morza

Coraz aktywniejszą rolę w 
propagowaniu spraw morskich 
wśród młodzieży odgrywa 
Klub Matelc Chrzestnych Ar­
matorów Wybrzeża Wschod­
niego. Np. w przeddzień Swię 
ta Odrodzenia grupa 10 matek 
chrzestnych spotkała się w Li

Nowe ceny jaj
Gdańskie Zakłady Dro­

biarskie w Żukowie zawia 
damiają, że od dnia 2 sier­
pnia 1982 r. obowiązują no 
we sezonowe ceny detalicz 
ne jaj1

jaja duże — 13 zl za 
szt., jaja średnie —• 12 zł 
za 1 szt. i jaja małe — 11 
zł za 1 szt.

Z obrad elbląskiego WKO
__ ______ ° V

Pooryśhw poetek żniw
Na wczorajszym posie­

dzeniu WKO w Elblągu za 
poznał się z postępem 
żniw. Kampania jak do tej 
pory przebiega pomyślnie: 
kończy się zbiór jęczmie­
nia ozimego (skoszono 95 
proc.), zaś zaawansowanie 
zbiorowy rzepaku sięga 35

z Kędzierzyna, a 22 lipca 6 
matek chrzestnych wzięło u- 
dział w spotkaniu z dziećmi z 
kolonii z Jastrzębia.

Podczas tych oardzo sympa­
tycznych spotkań matki chrze 
stne dzieliły się z młodzeżą 
swoimi wrażeniami z od by- 

ceum Pedagogicznym dla Wy- tych rejsów, nrówiŁy o swoich 
chowawczyń Frzedszkołi w .chrześniakach”, o pracy ma- 
Gdyni z młodzieżą kolonijną rymarzy. o spędzaniu przez

nich wolnego czasu. M. in. 
Wanda Zielińska — matka 
chrzestna statku PLO („Zy­
gmunt August” mówiła o swo 
m statku, o odbytych na nim 

2 rejsach, o turystyce mary­
narskiej o obcych portach, o 
jednej z największych mary­
narskich pasji, jaką jest węd­
karstwo, a Anna Kuester — 
matka chrzestna utraconego w 
1S79 r. na redzie Karaczi sta­
tku „Traugutt”, opowiadała o 
tragicznym finale swojego 
„chrześniaka”, innych katastro 
fach morskich, a także o pra­
cy służb eksploatacyjnych 
PLO, a zwłaszcza linii śród­
ziemnomorskich, gdzie przez 
długie lata sama pracowała.

wideł (zgromadzono 38 
proc. potrzeb). Nie powinno 
być, przy słonecznej pogo­
dzie, perturbacji z susze­
niem i magazynowaniem 
ziarna. Do pracy na wsi do 
stosował się handel, kieru 
jąc na rynek wiejski 50 t 
konserw oraz koncentraty

40 proc. Na Żuławach oraz do napojów chłodzących. Sza
w rejonie Braniewa i Tol­
kmicka rozpoczęto koszenie 
żyta.

Między posiedzeniami ko 
nrtetu usprawniono skup, 
m. ;n. odbiera się zboże 
bezpośrednio z kombajnów, 
zaś wycena następuje na 
rampie. Rolnicy dostarczyli 
do punktów skupu po 250 
t rzepaku i zboża. Żniwia­
rze, jak informowano, nie 
mają problemów z pali­
wem, jest także sznurek do 
snopowiązałek. Kłopoty mo stowarzyszeń 
gą wystąpić z nabyciem kos teczności. 
(brakuje około 10 tys.) i

cuje się, że napoje butelko 
wane zaspokoją połowę po­
trzeb.

WKO zalecił sprzedawać 
pasze za dostarczone zboże 
według centralnie ustalo­
nych zasad, ale równocześ­
nie zgodnie z możliwościa­
mi województwa.

Następnie komitet rozpa­
trzył informację na temat 
przywracana zawieszonej 
działalności organizacji i 

wyższej uży-

(VVOK)

Waito dodać, że z okazji 
Dni Morza inna grupa matek 
chrzestnych, wśród których 
znajdowały się m. in. Stanis­
ława Górnikiewicz — matka 
chrzestna ms. „Bronisław La­
chowicz” i jednocześnie pre­
zes klubu, dr Jadwiga Titz- 
Kosko — matka chrzestna ska 
sowanego już statku PLO ,Ka 
pitan Kosko” oraz Barbara 
Dobraczyńska — matka chrze­
stna budowanego dla PLO w 
Hiszpanii statku .Gdańsk II” 
— odbyła szereg spotkań z 
młodzieżą na ziemi olsztyń­
skiej. Spotkania takie w któ­
rych brał udział także kpt. 
ż.w. Stefan Domański, miały 
miejsce m.in. w Olsztynie. Iła 
wie, Morągu Bartoszycach i 
Ostródzie. Również w sierpniu 
matki chrzestne zamierzają ko 
ntynuować wśród młodzieży 
kolonijnej tę bardzo pozvtecz 
ną i interesującą działalność.

P.St.

Kara śmierci
dla „podlasklep wampira

Przed . Sądem Wojewódzkim 
w Białej Podlaskiej z siedzibą 
w Radzyniu . Podlaskim zakoń­
czył się proces „podlaskiego 
wampira” Juliana Kołtuna.

31-letni Kołtun mieszkaniec 
wsi Matysy-Szaniawy w gmi­
nie Trzeoieszów woj. siedlec­
kie ostatnio zatrudniony w 
Przedsiębiorstwie Robót Ele­
ktryfikacyjnych Kolei w Mała 
szewiczach, staną? przed sądem 
pod zarzutem dokonania za­
bójstwa dwu kobiet: Małgo­
rzaty P. z Międzyrzeca Pod­
laskiego oraz nieletniej Doro­
ty W. z Białej Podlaskiej oraz 
pod zarzutem usiłowania za­
bójstwa jeszcze 5 kobiet — 
mieszkanek Międzyrzeca Pod­
laskiego, Białej Podlaskiej i 
Terespola. Wszystkich tych 
przestępstw Julian Kołtun do­
konał w okresie od sierpnia 
1930 do stycznia 1981 r.

Śledztwo w sprawie Juliana 
Kołtuna trw'ało ponad rok, Po 
dejrzany przebywał w tym

'czasie przez kilka tygodni na 
ooserwacji psychiatrycznej. O- 
pinia biegłych potwierdziła je­
go poczytalność. W kwietniu 
br. przed sądem w Radzyniu 
rozpoczął się proces. Oskarżo­
ny Julian Kołtun przyznał się 
do popełnienia zarzucanych 
mu w akcie oskarżenia czy­
nów, skorzystał jednak z przy 
sługującego mu prawa oumo- 
wy złożenia wyjaśnień.

Przez salę sądu w Radzyniu 
przewinęło się ponad 40 świad 
ków oskarżenia, a także bie­
gli — specjaliści medycyny są­
dowej, psychiatrzy i seksuo­
log. Śad obejrzał takżke filmy 
z wizji lokalnych dokonanych 
w czasie śledztwa.

Sad Wojewódzki w Białej Pcd 
laskiej z siedzibą w Radzyniu 
Podlaskim jaico karę łączną 
wymierzył Julianowi Kołtuno 
Wl karę' śmierci 1 orzekł do­
datkową karę pozbawienia 
praw' publicznych na zawsze.

. ’ (PAP)

Interesowała ich kawa i pieprz

Gdyńska milicja wykryła sprawców 
amań i kradzieży w haz^e PKS

W dmu 25 lipca br. o go­
dzinie 8.30 dozorca bazy PKS 
— Gdynia przy ul. Hutniczej 
3, powiadomił Komisariat III 
MO w Gdvni o stwierdzonym 
włamaniu do samochodu cię­
żarowego stojącego w baz.e. 
zawierającego ładunek kawy 
naiuralriej surowej' w ilość’ 
256 worków, wagi ok. 18 ton. 
Stwierdzono, ze włamania do 
konano poprzez rozcięcie 
plcndek zabezpieczających ła 
dunek. Ujawniono brak 8 
worków kawy wag: około 560 
kg, wartości około 600 tys. zł.

Poza tym w dnij 26 lipca 
br. w samocnodzie należą­
cym do PKS Gdynia, który 
przywozi ładunek pieprzu da 
Pruszkowa, stwierdzono brok 
dwóch worków pieprzu o łącz 
nej wadze 163 kg wartości 
około 150 tys. zł.

Wspomnony samochód w 
dniach 24 i 25.07.1982 r. 
siał w bazie PKS Gdyn a 
przy ul. Hutniczej.

Już następnego dnia po 
stwierdzonym włamaniu gdyń 
ska milicja ustaliła trójkę pa­
serów u których odnaleziono 
4 worki kawy i 1 worek pie­
przu. Dalsze intens/wne dz;a 
łonia doprowadziły do ujęcia 
w dzień później 3 włamywa­
czy, którzy zostali rozpoznani 
przez nabywców atrakcyjnego 
towaru.

Prokuratura Rejonowa w 
Gdyni wszczęła yj tej spra­
wie śledztwo, w czas.e któ­
rego przesłuchano w charak­
terze podejrzanych 6 osób, 
spośród których w stosunku 
do 5 zastosowano areszt tym 
czasowy. Należy podkreślić, 
ze 2 podejrzanych było już 
dotychczas Karanych za kra­
dzieże.

Trwają dalsze działania ma 
iące na celu ustalenie bliż­
szych okoliczności włamania i 
odnalezienie pozostałej skra­
dzionej kawy i pieprzu.

(o)

nom
Z pływa ckicn MŚ

Reprezentantka Polski Grazy 
na Dziedzic zajęła 7 miejsce w 
wyścigu finałowym na 400 *t. 
zmiennym — 4.54,66 na IV pły 
wackich mistrzostwach świata 
w Guayaquil. Złoty medal zdo 
była Petra Schneider (NBD), 
bijąc rekord świata — 4.36,10, 
srebrny medal — Katlen Nord 
(NRD) 4.43,51, a brązowy Tra 
cy Caulkins (USA) 4.44,64.

A oto medaliści na innych 
dystansach.

200 m dow. mężczyzn: złoty 
medal — Michael Gross fRBN),
— 1.49,81, srebrny — Rowdy 
Gaines (USA) 1.49,92 brązowy
— Jdarg Woithe (NRD) 1.50. 71.

100 m dow. kobiet: złoty me
dal — Brigit Meineke (NRD) 
55,79 sek., srebrny — Annema­
rie Verstappen (Holandia) 
55,87. brązowy — Jill Sterkel 
(USA) 56,27.

100 m klas. mężczyzn: złoty 
medal — Michael Gioss (RFN), 
(USA) 1.02.75. srebrny - Vic­
tor Davis (Kanada) 3.02,82, 
brązowy — John Moffet (USA) 
1.03,13

Zakończona została pierwsza

faza turnieju o mistrzostwo 
świata w piłce wodnej. Każdy 
z 16 startujących zespołów ro 
zegrał po trzy mecze. Do fi­
nałowych gier o miejsca 1— 
8 zakwalifikowały się repre­
zentacje . RFN, Hiszpanii, 
ZSRR. USA, Węgier. Kuby, 
Jugosławii i Holandii. Wielką 
niespodziankę sprawili Hisz­
panie. którzy w ostatniej run 
dzie eliminacyjnej, pokonali 
obrońców tytułu mistrzowskie­
go Włochów 9:8, eliminując 
tych ostatnich z turnieju.

* * #
Podcza» wczorajszych elimi­

nacji pływackich mistrzostw 
świata rozgrywanych w Guaya 
gil najlepsze rezultaty uzys­
kali:

100 m mot. mężczyzn — 1 
Matt Gribble (USA) — 54,09, 
2. Aieksiej Markowski (ZSRR)
— 54,40, 3. Bepgt Baron (Szwe 
cja) — 54,53;

200 dow. kobiet — 1. Brigit 
Meineke (NRD) — 2.01,51, 2.
Mary Beth Ldnzmeyer (USA»
— 2.01,54. 3. Annelies Maas
(Holandia; — 2.02 29.

Dalekie rejsy...
Pierwsze w tym toku jach­

ty z centialnego ośrodka że­
glarskiego w Trzebieży koło 
Szczecina udały się w zagra­
niczne rejsy „Śmiały” dowo­
dzony przez kpt Jerzego Sze 
lestowskięgo wyruszył w po­

dróż do Holandii i RFN, in­
ny jacht „Kapitan Haska” do 
wodzony przez kpt. Marka Cze 
chowskiego udał się do por­
tów RFN i Szwecji. Do wy 
płynięcia do portów Holandii 
przygotowuje się jacht „Ju­
rand”.

J. Greszkiewicz 
dwukrotnie trzeci 

w Budapeszcie
Na rozegranych w Budapesz 

cle wielkich międzynarodo. 
wych zawodach strzeleckich, 
Jerzy Greszkiewicz (Flota Gdy 
nia) uplasował się dwukrotnie 
na) trzeciej pozycji w strzela 
niu do sylwetki biegnącego 
dzika. W pierwszym konkursie 
gdynlanin uzyskał 587 pkt. 
(wygra! Dedow z ZSRR — 
589 przed Dolezsaiem z Wę­
gier — 588 pat.), a w drugim 
uzyskał 391 pkt. przy czym 
zwyciężył Iwanczichin (ZSRK) 
— 393 przed Sawostianowem 
(ZSRR) — 392 pkt

(ko)

Wybrzeiowi jeźdźcy 
na wysokich porycjach

w MP
Na skończonych w Łącku 

jeździeckich mistrzostwach Pol 
ski w ujeżdżaniu najlepsza ©- 
Kazała się amazonka Elżbieta 
Morciniec (RLKS Wrocławj. a 

‘tuż za nią, zdobywając tytu­
ły wicemistrzów uplasowali się 
w kolejności: Bogusław Misr
tal (JLKS Sopot) i Józef Zfc- 
gor (Nadwiślanin Kwidzyń).

W kategorii juniorów tytuł 
mistrza Polski zdobył Marek 
Orło* (JLK.5 sopot),

|ko)

Telegraficznie
Reprezentacja Polski uczest­

nicząca w międzynarodowym 
turnieju hokeja na lodzie 
„Turn und Taxis” przegrała 
drugi mecz w Rosenheim tym 
razem z zespołem SB Rosen­
heim 5:6 (2:1, 0;3 3:2).

Przed startem III ligi piłkarskiej

jak zagra Lechia?
Padł pierwszy rekord w XIII 

lekkoatletycznych mistrzost­
wach Europy, które zostaną 
rozegrane w dniach 6—12 wrze 
śnią br. na nowym stadionie 
olimpijskim w Atenach. Do 
mistrzostw zgłosiły się ekipy 
31 państw. Dotychczasowy re­
kord (30 państw) ustanowiony 
został w 1966 roku podczas mi 
strzostw w Budapeszcie.

* • •

20-letni sprinter ukraiński
Siergiej Sokołow uważany
jest ^ przez fachowców za na­
stępcę Walerego Borzowa-
Zwrócił na siebie uwagę nie
tylko świetnymi wynikami,'ale 
także pięknym swobodnym 
stylem biegania. Jest to iprin 
ter o olbrzymich możliwoś­
ciach. W pierwszej reprezen­
tacji ZSRR zadebiutował do­
piero w tegorocznym sezonie. 
Podczas memoriału braci Zna 
mieńskich uzyskał w biegu na 
200 m rezultat 20,79.

Przed memoriałem 
W. Pytlasińskiego
W bieżącym roku obchodzo­

ny jest bardzo skromnie ju­
bileusz istnienia 60-lecia Pol­
skiego Związku Zapaśniczego. 
Dla uczczenia te] rocznicy w 
najbliższą sopotę i niedzielę 
tj. 7 — £ bm. w Warszawoe w 
sali Mery odbędzie się XXV 
.iubileuszotvy międzynarodowy 
turniej zapaśniczy seniorów w 
stylu klasycznym o memoriał 
■Władysława Pytlasińskiego.

Szef wyszkolenia PZZ mgr 
Janusz Tracewski powołał kil­
ku zawodników z okręgu gdań 
skiego na ten turniej. Przed 
warszawską publicznością wy­
stąpią: w wadze lekkiej —t Da­
niel Byczków ski, w wadze pół 
średniej — Czesław Ceynowa 
i w tyadze średniej — Andrzej 
Biryło (tvszyscy Spójnia). LKS 
Cartusia będzie reprezentowa­
ny nrzez Radosława Turkota 
w wadze półciężkiej. Z GLKS 
Morena Żukowo na turniej 
W. Pytlasińskiego wyjedzie 
w5cemistrz Polski młodzieżow­
ców — Andrzęj Żurawski.

<M. BEGG.)

Dzisiejszą publikacją o pił­
karzach LECHU Gdańsk zamy 
kamy cykl informacji o* przy 
gotowaniach, zmianach w 
składach, planach i szansach 
wybrzeżowych trzecioligow- 
ców, przypominając jednoczę 
śnie czytelnikom, że trzeci 
front piłkarski rusza już 8 
bm. x

Biędem Lechii Gdańsk, któ 
ry zaważył na spadku tej dru 
żyny z II ligi była rażąco 
wprost wielka rotacja zawod­
ników w składzie w ciągu se­
zonu. Prawie w każdym na­
stępnym meczu oglądaliśmy 
kilku innych zawodników, co 
oczywiście absolutnie nie 
sprzyjało stabilizacji formy, i 
scementowaniu zespołu.

Główne zadanie nowego tre 
nera Jerzego Jastrzębowskiego 
oraz jego pomocnika Józefa 
Gładysza polega i polegać bę­
dzie na uniknięciu wielb ro­
szad zestawu składu i o- 
parciu drużyny ne ustabiiizo 
wanej kadrze zawodników. To 
jest klucz do zrobienia podsta 
t rowego kroku na drodze pow 
rotu Lechii do II ligi.

Czy oe) strategiczny udo się 
wcielić w życie już w najbliż­
szym sezonie? Na pewno nie. 
Doprowadzenie młodego zespo 
łu dc w miarę dobrego, ustabi 
lizowanego poziomu wymaga 
czasu Faworytami są na razie 
inni: Zawisza Byagoszcz, Stocz 
niowiec Gdańsk, a także Polo 
nia Bydgoszcz (mówi się o niej 
jako o „czarnym koniu”) i na 
wet Gwardia Koszalin.

Trener Jastrzębowski obiecu 
je jednak kibicom, że Diało- 
zieloni zagrają ambitnie _ z 
zaangażowaniem i ofensywnie. 
Trzymamy za słowo.

Przygotowania do nowego se 
zonu rozpoczęli leehiści w koń 
cu czerwca na własnych obiek 
tach. Pierwszą połowę lipca 
spędzili na zgrupowaniu w Sta 
rogardzie Gdańskim w tamtej 
szym ośrodku OSiR który 
staje się mekką wybrzeżo­
wych drużyn. Podobnie jak in 
ne zespoły. Lechia miała tam 
bardzo dobre warunki szlifo­
wania formy.

Gdańszczanie rozegrali kilka 
spotkań kontrolnych, uzysku­
jąc rezultaty: 1:2 z Odrą Wo­

dzisław. 2:5 z Arka Gdynia. 
0:2 z Olimpią Elbląg, 6:1 z 
Wdą Swiecie, 2:1 z Bałtykiem 
Gdynia, 3:0 z MOSiR Gdańsk 
i 1:2 ze Stoczniowcem Gdańsk. 
Ostatni sparring rozegrają ie 
chiści w najbliższą środę o 
godz. 17 na swoim stadionie z 
MOSiR Gdańsk, natomiast roz 
grywki mistrzowskie rozpocz­
ną meczem wyjazdowym w so 
botę 7 bm. w Słupsku z 
Czarnymi.

Jeśli cnodzi o ubytki w skia 
dzie, to z Lechii do Bałtyku 
odeszli. Bikiewicz i Beniowski 
(powrót do Gdyni), a do Ru­
chu Chorzów powędrował fi­
lar defensywy biało-zielunyeh 
— Gawara, Odszedł też Wil­
czyński. Natomiast w ramach 
współpracy z Wisłą Tczew w 
zamian za powrót do drużyny 
Józefowicza. Lechia oddała 
tczewianom Nowaka i Kopę- 
cia. Gdańszczanie czynią sta­
rania o pozyskanie obrońcy 
Omeljaniuka z BaRvku , bram 
karza z Lecha Poznań,

P. KOWALSKI

Olimpijczycy wśrnri
stoczniowców

Z inicjatywy Morskiego Klu 
bu Olimpi jeżyka. Wojewódz­
kiej ^Comisii Polskiego Komi­
tetu Olimpijskiego w Gdań­
sku 1 Zarządu Wojewódzkiego 
Towarzystwa Wiedzy Powsze­
chnej w domach stoczniowców 
Stoczni Gdańskiej im. Lenina 
odbyło się ostatnio szereg spot 
kań z olimpijczykami; Prele­
genci Z W TWP wygłosili pie- 
iekcje na temat „W awrzynt 
olimpijskie Polaków.’* Odbyły 
się również teleturnieje na 
olimpijskim szlaku.

Stoczniowcy gościli w swo­
ich progach m in. Krystynę 
Nadolną, olimpijkę — lekko- 
atletkę IO z Monachium, Ed­
warda Wojdę, zapaśnika star­
tującego na iO w Meksyku i 
Monachium, który był także 
wicemistrzem F.uropy Swoje 
przeżycia z olimpijskiej bieżni 
z Helsinek 1952 .pszekazał 
Jan Kielas. Spotkani^ dowio­
dły, że jest zapotrzebowanie 
na tego typu imnrezv.

(M. BFGG.)

Pogrążeni w smutku zawiadamiamy, ze dnia !9 
lipci ’982 roku zmarła nasza kochana mama, te­
ściowa i babcia

hauna'baicerzak

Msza św. żałobna ^odprawiona zostanie dnia 3.08. 
198” r o godz 11.30 w kościele św. Krzyża na 
Witominie.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia/o godz. 
1.3.00 na cmentarzu Witomińskim.

RODZINA 
S-7134

Z głębokim bó1om zawiadamiamy, że ania 29. 07. 
1982 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarła w 
wieku 56 łat

ś. t P-
HALINA BALCERZAK

człowiek o wielkiej szlachetności i dobroci

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 . 08.1962 r, o gódz. 
13 na cmentarzu Witomińskim.

Pogrążone w smutku
»iostrv z rodzinami.

S-7147
_ ■|l|lll'IHPIIIIII!M «lilHW I H ll|l III Ul

Z głęookim ńaiem zawiadamiamv, że w dniu 29
lipci 1982 roku po długich i ciężkich cierpieniach 
odeszła od nas na zawsze

halinaWcerzak

z domu HT SZCZA

szlachetnegoW Zmarłej żegnamy prawego i 
człowieka, nieodżałowaną koleżankę 

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 siernn a 1982 roku 
o go z 13 00 na .cmentarzu Witomińskim 

Rodzinie Zmarłej składamy serdeczne wyrazy 
wsnółczucia

koleżanki z Ekspozytury Banku PKO SA. 
w Gdyni. S-7114

Dnia 25.07. 1982 t zrr arł tragicznie w wieku 
22 lat

ROMAN PIOTROWSKI
Msza łw. żałobna odprawiona będzie 4. 08 o go­

dzinie 9.00 w kościele św. Mikołaja w Gdynl- 
Chyloni.

Pogrzeb odbędzie się 4.08 . 82 o godz. 13.00 na 
cmentarzu w Wielkim Kacim.

Zawiadamia pogiążona w głębokim smutku i żalu
RODZINA

G-223B4

W dniu 29 lipca 198? roku zmarł tragicznie naj­
ukochańszy maż. syn

ZYGMUNT ŻONGOt ŁOWICZ
Pogrzeb '■dbędzie się dnia 3 sierpnia 1982 roku 

o gadz. 14.30 na cmentarzu Srebrzysko, 
o czym zawiadamia w głębokim smutku

żona. matka I rodzina. 
Prosimv o nieskładame kondclencji.

G-22386

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 1 sierp 
nia 1982 roku zmarł nasz ukochany mąż, ojciec, 
teść i dziadek

EDWARD CHRABĄSZCZ
lat 64

Fogrzeb odbędzie się dnia 4 sierpnia 198C roku 
o godzinie 14 na cmentarzu Dębica w Elblągu.

Pogrążona w smutku
RODZINA. 

E-3187

Dnia 29 lipca 1982 roku zmarła po długiej i cięż­
kiej cńorobie nasza matka

ś. + p.

NATALIA ŻELAZKSEWICZ
* Pogrzeb oduędzie się dnia 3 sierpnia 1982 roku 
o goaz. li.30 na cmentarzu Witomińskim w Gdyni.’

Pogrążony w smutku
syn z rodziną.

S-7170

Dnia 28. 07 198? r. zmarł nasz kochany mąż i oj­
ciec

BERNARD HALLMANN
przeżywszy lat 71

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w koście­
le Chrystusa Zbawiciela w Gdańsku-Osowie, dnia 
3, 08. 1982 r o godz. 16.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz, 
27 na cmentarzu Parafialnym GdańsK-Matarnia.

- RODZINA 
G-'ZT40i

Dnia 29 lipca 1982 roku odeszła od nas ukochana 
żona. mamusia, teściowa i babcia

ś. t P.

MARTA KOTŁGWSKA
Msza św. odbędzde się dnia 3 sierpnia 1982 roku 

o godz. 9.30. w Katedrze Oliwsklej.
Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz. 

11.30 na cmentarzu Łostowlckim
RODZINA

G-22437

Przedsiębiorstwo Robót «Inżynieryjnych 
Budownictwo Przemysłowego 
w Gdańsku, ul. Towarowa 40

przyjmie do pracy natychmiast
• kierownika magazynu materiałów budowlanych0

• magazyniera

’"arunki wynagrodzenia do uzgodnienia w Dz 
Służb Pracowniczych przedsiębiorstwa pok. 18. tal. 
41 -32-51 wew. 72.

K-4528

Przedsięb,orsrwo Morsioego Budownictwa 
Hydrotechnicznego „Energoool 4" 

w Gdańsku

PRZYJMIE DO PRACY

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia
t kierownika magazynu 
0 archiwistę 
0 maszynistkę 
0 księgowa 
0 dozorców 

0 sprzątaczkę 
0 nurków
0 maszynistów okrętowych

Zgłoszenia przyjmuje Dział Organizacji i Kadr 
Gdańsk, ul. Grunwaldzka 135. telefon 41-32-11.

K-4892

Przedsiębiorstwo Organizacji 
Dostaw Eksportowych „Metalcoop” 

w Gdańsku, ul. Na Stępce Td

ZATRUDNI ZARAZ
ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnie­
nia i Spraw Socjalnych nastęDujących 
pracowników:
0 samodzielną księgową 
0 specjalistę ds. bhp 
0 maszynistkę
0 sekretarkę z umiejętnością maszynopisania 
0 kontrolera Jakości wytopów 
0 2 samodzielnych referentów da. zaopatrzenia 
0 6 robotników przeładunkowo-transnortowych 
0 2 portierów 
0 2 sprzątaczki 
0 2 ślusarzy (absolwenci)
0 robotnika do obsługi bocznicy kolejowej (prze­

tokowy)
Informujemy zainteresowanych, że przedsiębior­

stwo prowadzi budowy eksportowe.
Zgłoszenia przyjmuje 1 informacji udziela Dział 

Spraw Pracowniczych — telefon nr 31-36-91 do 92. 
wew. 18 lub 31-59-56

K-4450

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ 
w Gdańsku-Wrzeszczu

ZAWIADAMIA,
że od dnta 9. os, 1982 r. w godz. 9.00—14.00

będzie wydawana mieszanka 
kukurydziano-sojowo-mleczna

w magazynie Żłobka nr 11 wr Gdańsku-Wrzeszczu 
przy ul. Aorahama 11 /lb dla rodzin posiadających 
dzieci do lat 7 oraz osób ętarszych — podopiecz­
nych Działu Służb Społecznych zamieszkujących 
na terenie Wrzeszcza 'i Oliwy

Po odbiór należy zgłaszać sie z dowodem cieni­
stym. K-4929

SPRZEDAM

SAXOFON
Wrzeszcz,
D/2.

Dnia 29 lipca 1982 roku zmarła po długiej i cięż­
kiej chorobie przeżywszy lat 8? nasza kochana 
ciocia

ś t P
WANDA DOROCZYŃSKA

Z domu TUMANOWICZ

Msza św. żałobna zostanie odprawionr dnia 3 
sierpnia 1982 roku o godz. 7.30 w kościele św. 
Brygidy w Gdańsku.

Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godz 
14, na cmentarzu Łostowickim 

o czym zawiadamia pogrążona w s rutku
RODZINA.

G-22481

Przedsiębiorstwo Produkci’ Stolaiki 
Budownictwa Komunalnego 
w Gdańsku, ul. Kościuszki 6

ZATRUDNI

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia 
I Spraw Socjalnych Urzędu M’ejskiego 

w Gdańsku
0 dwóch palaczy co 

0 portiera

0 dziesięciu robotników niewykwalifikowanych do 
taTtaku

0 technika mechanika (stażystę)

Uwaga! Możliwość uzyskania skierowani« do 
pracy za granicą po przepracowaniu 2 lał w 
przedsippiorstwie.

Zgłosrenia przyjmuje i infcrnacjd udzielą Dzi ił 
Służby Pracowniczej, tel. 41-23-8C K-4922

Gdańskie Przedsiębiorstwo 
Hodowli Roślin i Nasiennictwa 
Oddział „Centicłi Nasiennej * 

w Wejherowie, ul. Przemysłowa 8 
teł. 20-92

ZATRUDNI
0 ghVvnego księgowego

Wymagune wykształcenie wyższe ekonomiczne i 
3 lata stażu pracy lub średnie i 8 lat stażu pracy.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia nt miej­
scu,

K-46611

Alt. Gdańsk- 
Baczyńskiegi 6 

_________G -22083
WERSALKF, płaszcz skó­
rzany Tel. 56-30-01. G-22238 
CANON A’T-E kamerę Có 
sina 8 x 200 m. Stogi. So­
kola 27.______ 0-22247
RADMORa nowego Tel. 
51-26-29, po godz 17.

G-22251
WÓZEK- głęboki RFN Tel. 
32-05-51 _ G-22288
ZŁOTY sygnet męski i 
pierścionek. Tel. 31-24-37.

G-22357

PRACOWNIKA do pieczai 
karni (mieszkanie). Chwa- 
szczyno, Gdyńska 18. t

>3^22330

ZGUBY

SKRADZIONO wzładke za 
opatrzenia nr 311942 Jerzy 
Archipow. G-22022

NAUKA

MATEMATYKA — korepe­
tycje. Tel, 57-98-17.

0-19922

LOKALE

MIKKUC'HOMOSO

DZIAŁKĘ budowlaną, u- 
zbrojoną 700 m kw. w Koi 
budach — sprzedam. Tel. 
grzecznościowy 41-67-51.

G-22320

KUPIE

POSZUKUJĘ samod-leme 
go mieszkania na trasie So 
pot—.Gdynia, Tel. 21-61-26.

G-22087
MIESZKA sflE Toij m kw
własnościowe, wygody, ga­
raż, centrum Gdyni —
sprzedam W rozliczeniu 2- 
pokolowe własnościcwe 
'i el 20-46-20. G-22229

Wytwórnia Uszczelek „PZL-Morpak'* 
w Gdańsku, ul. Grunwaldzka 219

PILNIE ZATRUDNI

ze skerewaniem z Wydziału Zatrudnienia 
w Gdańsku

0 spawacza
0 ślusarzy natzędzicwych 
0 robotmków niewykwalifikowanych,

Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego dia Prze­
mysłu Maszynowego, 8-godztnny dzień pracy, 
dedetkowe urlooy, wcześniejsze emerytury.

Zgłoszenia przyjmuje i udziela informacji Dział 
Kadr tel. il-52-16, wew. 85. K-4807

ZWIJARKĘ elektryczną do 
veiny. Tel, 41-42-63.

G-22293

ROŻNE

PRACA

KUCHARZA wykwalifiko 
wanego przyjmę. Restatira 
cja „Biała Karczma” w Bo 
rowie k Kartuz, tel.
81-51-11._______________ G-22222
FRYZJERKĘ przyjmę. No­
wy Port, Wolności 12. 
_____ _ __ 3-22223
POTRZEBNE pracownice 
do ogrodnictwa. Gdańsk- 
w Wojciech, ul. Jedności 

Robotniczej 303 A. G-22269
MURARZA i robotników
na pudowę przyjmę. Tel. 
41-98-07 po 17. G-22230

USP „Labor” — ekspreso­
we dorabianie kluczy pa­
tentowych i samochodo­
wych. Gdynia-Chylonla, ul. 
Chylońska 60, godz. Ib—18.

S-6689

USŁUGI
PRZEPROWADZKI.
41-60-94.

Tel.
G-21514

POGOTOWIE
Teł. 41-24-53.__
CZYSZCZENI! 
Tel. 31-80-86.

telewizyjne.
G-213SH

dywanów',
G-17969

ZALUZJE. Tel. 32-03-06.
G-20165

POGOTOWIE 
Tel. 53-01-69.

telewizj Jne
<3-22178
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Podwodne zbiornikowce
- nowy rozdział w żegludze?

NIEWĄTPLIWIE Republika Federalna Niemiec, 
obok Szwecji i Wielkiej Brytanii, należy do 
tych krajów zachodnioeuropejskich, których 

przemysły okrętowe bardzo dotkliwie odczuły skutki 
recesji gospodarczej na świecie. Od wielu lat boryka­
ją się one z narastającymi trudnościami finansowymi. 
Mim0 suDwencji państwowych straty Ich rosną, nie­
które zakłady stoją wręcz w obliczu bankructwa. Na­
wet najw.ększe stocznie RFN, o ustalonej światowej 
renomie — żyją w ustawicznej niepewności czy zdo­
łają zapewnie zatrudnienie swoim pracownikom, zaś 
redukcje nie są w nich czymś wyjątkowym...
Wśróu wielu czynników Hamburga, A. G. Weser, 

składających się na ten Thyssen Nordscewerke, 
dość ponury obraz najważ- Bremer Vulkan i Blchm 
niejszym są wysokie kosz- und Voss. Według amery-
ty wytwarzania. Zrzeszenie 
stoczni RFN przy czynnym

kańskiego projektu niekon­
wencjonalna flotylla 28 jed

Ewa Kowalska

wsparciu rządu federalne- nostek składać się będzie 
go podejmowało wiele wy- ze zbiornikowców pedwod- 
sitków dla. uzdrowienia sy- nych o bardzo smukłej 
tuacji — ale wszystkie one, sylwetce (w porównaniu ze
choć przedsiębrane z auten ______________ ________
tyczną wiarą w ich dobro- ~
czynne oddziaływanie w 
krótkim czasie okazywały 
się mało skuteczne.

Całkowicie niekonwencjo zbiornikowcami nawodny- alizacjl Niemniej prze- 
nalna szansa rozwiązania i nawtst z okrętami pod wiauje się. że wartość
tvch problemów pojawiła wodnymi). Długość całkowi tej części przedsięwzięcia, __

ta każdego z nich wynieść która przypadnie w udała- jako cement przetargów
ma az; 448 m czyh p awie le kor.trahenmm RFN o- w nacLskach administracj
poł kilometra! — przy sze* piewać oędzie na zawrotną -
rokości konstrukcyjnej za- kwotę 45 mld marek.

się niedawno i meoczekfwa 
nie. Jest nią niecodzienna 
oferta jednego z najwię­
kszych amerykańskich kon , , _
cernów stoczniowych — Ge *e£^;vv fe 69,a m. Napędzane

wód substancjami radioak- nf na okres 12 lat. Byłby 
tywnymi byłoby szczegół- zatem niema! cudownym 
nie niebezpieczne i praw.e panaceum na permanentne 
wcale nie poddające się trudności trapiące te stocz- 
procesowi samooczyszcze- nie i powiązanych i nimi 
nia- Jak dotąd akweny po- . kooperantów, 
lorne należą do najczyśt- Gdyby nie pewne „ale
s.ych rejonów wszechocea .. .ieLKOSC zamówi" 
nu i świata jako że dotąd W nia jast tego rzędu 
człowiek nie podejmował W że nie wystarczą kon

eicsploaitech na skalę takty General Dynaar.ics ze 
w.elkoprzemysłową. 2aso- stoczniami RFN. Oczek wa 
by ropy naftowe) i gazu no. ie WJążące decyzje w 
.a legające w « ana a jakiej spawie zawarcia kanwa k- 
Arkiyce V dobie kryzysu tu zapadną, na szczefelu rzą 
energet\cdnego s.*nowią dewym pomiędzy Waszyng 
jednak dobro zoyt kuszące, tonem i Bonn. Podjęcie ne- 
oy przemysłowcy powstrzy g0C]acji ^ t;v,m SZLie0iu
mali się od ich eksploata- choć zapowiedziane — o- 
‘j!,, _ . późnią się. Nie odwołano

Nie podjęto jeszcze de- ich worawcŁzie* lecz wielu
cjzji, który z wariantów obserwatorów przewiduj
skierowany zostanie do re- że projekt upadnie, przy

..................... .......-—<■ - najmniej w odniesieniu do
współpracy ze sioczniam 
RFN.

Oferta, mimo że esono 
micanie niezwykle korzy­
stna, m* jednak swoja tło 
polityczne i może być
przez Amerykanów uznana

neral Dynamics. Dotyczy 
ona długofalowej współ­
pracy tego koncernu z pię 
cioma czołowymi stocznia­
mi zachoünioniemievkimi 
wT realizacji importującego 
programu bu&ówy długiej 
serii — 28 sztuk! — wiel­
kich podwodnych zbiorni­
kowców typu LNG (do 
przewozu płynnego gazu). 
Ich przeznaczeniem byłby 
transport skroplonego gazu 
naturalnego z rejonów ka­
nadyjskiej Arktyki do por­
tów USA. Byłoby to naj­
większe i zarazem najkosz­
towniejsze przedsięwzięcie 
w buduwie tonażu handlo­
wego — dotychczas kiedy­
kolwiek podejmowane na 
świecie w czasach pokojo­
wych.

K

Reagana na Bonn w 
«.westii wycofania się rzą 
au nadTeńskiego z wielkie­
go radtziceko-zachodnionie- 
mieokiego kontraktu na do 
stawię syberyjskiego gazu 

zbiornikowców po- 13K się przewiduje — han, Zier^ne0°. Waszyngton, ja-K
^ - «*>- »>burska hdw' rpcmu^a ää:

sprawy

one Dę-cą turbinami paro- W realizacji nietypowe- 
wytni o mocy 50 tys. KM. §c’ gigantycznego zlece­

nia z USA najbardlziej za- 
AŻDY z podwodnych angażować się powinna —

tys. m sześć, płynnego ga- olbrzymim nowoczesnym Tafcie stawian?e 
zu. Koszt budowy takiej suchym dokiem przystoso- -•
jednostki musi bvć co naj- wanym do budowv 700-ty- n,e ułatwi, .zei.z jasna, wy i" . , musi u\Ł co naj . , , - - , J chodzenia z kryzysu stocz-mmej rown.e imponujący, siepatyKOW, a laicze dużym . -p-r^xj „

doświadczeniem w budo- n l0m RF2>J- A1e Wk bywa
nawet między sojusznika

Koncern General Dyna- szczególnie na wyjałowio 
mics zaproponował współ- nych i maro czynnycn bio 
piacę przy jego realizacji logicznie akwenach . ark 
stoczniom Howaldswerke tycznych. W przypadku a 
Deutsche Werft (HDW) z warii zanieczyszczenie łych

jak jej parametry — i wy
nieść rna bagatela 700 wie zbiomikowców-gigam-, ...
min dolarów. Ąltenńatyw- tów (w tym laszych 145-
ny projekt przewiduje bu- tysiqcznikew typu „Kaspro *.“te*5?. Mekon^
j i Jt ' , • wv Wip,n'hw') mn' *VlclC WSkÄZllj^ wi6Kdowę statków meco mmej- w, *.weh ). na to że zaoceaniczne £
s .ych, bo o długości 387 m, Cały pro,gram zagvtaran- karstwo na dolegliwość za-

™iel kT?‘~ t°wałby związanie 70— chodnioniemieckiego prze-
ni]klMrnvmdyŻ ° napędlZie 80 proc. potencjału pro- mysłu stoezrkowege nie zo 

y ' dukcyjnego pięciu wy- «tanie zaaplikowane.
Jednak wielu specjaks- żej wymienionych stocz- Przynajmniej na razie, 

tów żywi zastrzelenia co 
do upowszechniania na mo 
rzach iiapędu nuklearnego

Tym razem nie zawinił ZUS
„Szanowny /jonie reda­

ktorze!
Jestem emerytką, liczą­

cą 7i wiosen, moje docho 
dy to ' 3000 zI emerytury. 
Owszem otrzymałam zali 
czkę na poczet rekompen­
saty w styczniu br w wyso 
kości 4200 z!. Obecnie o- 
trzymuję dalej tylko eme­
ryturę w wysokości 3000 
z! i z tęgo staram się u- 
trzymać, albo powinnam 
się utrzymać. Nie wiem 
dlaczego nie otrzymuję 
dalszej rekompensaty?

Jak przesilam w 1971 r. 
na emeryturę z niecałymi 
2000 zl to mogłam wege­
tować, a teraz nie bar­
dzo.

Mam prośbę pomóżcie 
m1 załatwić tylko to co 
zagwarantowała mi Rada 
Ministrów uchwalą nr 24, 
bo ja nie jestem w stanie

Co na takie działanie ad­
ministracji ZUS nasza w/o 
dra, instytucje społeczne?".

(Nazwisko I adres zna­
ne redakcji)

Z informacji, które uzy 
skaliśmy w ZUS wynika, 
iż tym razem nie on za- 
w.mł, a sprawa naszej 
czytelniczki została zała­
twiona. Otrzymała ona 
wszystkie świadczena 
przyznane jej uchwałq Ra 
ay Ministrów, na którq s,ę 
powołuje. W kwietniu bi 
otrzymała rekompensatę 
w kwocie 6300 zł (zo lu­
ty — czerwiec 1982), na­
tomiast od 5 czerwca br. 
otrzymuje ora emeryturę 
wraz z przystuqujqcym; 
jej rekompensatami w wy­
sokości 4650 zł. Zgadza­
my się z tym, ie jest to 
kwota skromna, cz.)

Operacja
„Bezpieczny wypoczynek"

Z inicjatywy Komendy Sztabu ORMO Jaa Le\wń- 
Głównej Milicji Obywatel- »ki eras Tadeusz Kukliń­
skiej na terenię całego kra- aki.
ju przeprowadzono opera- Grupa ta stwierdziła, że 
cję o kryptonimie r,Bezpie w ośrodkach wczasowych 
czuy wjpoczyiiiek nad wo- zlokalizowanych nad J. Bo 
dą”, w której oprocz funk- r*echowwkiur WielkLtn i 
cjonariuszy MO udział nad l Oc-ypei już od diuz- 
wzięli również zołmerze. «zego czasu nie zanotowa- 
służba leśna człęnkowie no ani jednego utonięcia. 
ORMO, WGPR oraz amtyw Wiąże się to niewątpliwie 
społeczny. Wieloosobowe t działalnością pełniących 
patrole penetrują.e wszy- tam w każdym sezonie iet- 
stkie miejsca odwiedzane nim służbę sierż. Kazimie- 
prze2 turystów i wczaso- rza Gajewskiego i st. sitrż. 
wiczów szczególnym zain- YTtaaysiawa Tolkaniuka i 
teresowaniem objęły takie KM MO w Starogardzie 
problemy. jax pozostawia- Gaanskim 
nie kapiących się dzieci bei
opieki, sprzedaż alkoholu 
w pooliżu basenów woć-

Funkcjonai tusze ci wy­
niki swoje zawdzięczają

nych, stan techniczny sprzę pr°
tu ratunkowego i pływają- wadzonej akcji prewencyj-
cego oraz wszelkie prze ja- ne.3* fle nawiązaniu
wy ni szczenią naturalnego ««słej współpracy z rato w-
środowiska. nlKamV słuzb^ les"^ 1 rF*

, , oaicam z Panstwow vch
W ubiegłym tygodniu Go»podarefm Pobackich. 

przez kilka godzin towa­
rzyszyliśmy jećfnej z grup Sprawa bezp eczeństwa 
kontrolnych, w skład któ- kąpiących się jest w wojewó 
rej wchodzili: inspektor i dztwie gdańskim poważna,- 
Wydziału Prewencji KW czego dowodzi liczba 44 o- 
MO w Guańsku choiąży sób, które w tym roku po- 
August Nierzwicki i przed niosły śmierć w wodzie, 
stawiciele Wojewódzkiego (kwdi

Sezon owocowy w pełni, a więc zakłady specjolizujqce Się w przeiy/órshwie p.aeujq pełną parą. lale jest również 
w Zakładach Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Rzeszowie. Przerobiono tu 1300 ton truskawek pochudzących r 
własnych plantacji. Teraz kolej na czarną porzeczkę I inne owoce. 2 całej produkcji ponad 500 ton dżemu z truska­
wek i czarnej porzeczki przeznacza się na eksport.

Na zdjęciu: „Kuchnia" zakładu. W ciśnieniowych zbiornikach przygotowuje *ię mas^ dżemową.
CAP — D. kwlatkowski

HoSorsie zdrowotne

C uśr m\\ wszystkich dzieci
Cd wielu lat prowadzi się w województwie gdańskim 

kolonie zdiowotne. Ich organizatorzy — to Kuratorium 
Qswiaiy i Wychowania, Towarzystwo Walki z Kalec­
twem, Zespól Specjalistyczny Opieki Zdrowotnej nad 
Matką i Dzieckiem, oraz 1KD.

Odwieazinśmy jedną z takich kolonii - w Kartuzach. 
PiĄKnie położony Zesoól Szkól Mechanicznych na skraju 
miasta, ofoczęny lasami. Tutaj sprawdza się powiedze­
nie o cisry, która aż dzwoni w uszach. Na 26-dniowym 
turnusie odpoczywa tu 120 dzieci ze wszystkich klas 
szkoły podstawowej. 26 z nich to dzieci z wadami wzro­
ku, pozostałe moją różne wady postawy

Zwiedzając budy­
nek kolonii rozma­
wiam z oprowadzają 
cym: mnie: dr Wife^ławą 

Myczkową — lekarzem ko­
lonijnym. kierownikiem ko 
lonii Jerzym Kaatzem i Da 
nutą Lenczewską, która 
przyjechała ze Specjalisty­
cznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej nad Matka I 
Dzieckiem i z którą przy­
padkowo spotkałam się 
podczas mojej wizyty, w 
Kartuzach — oraz dyrekto 
rem Żarz, Woj. TPD w 
Gdańsku. K. Mańskim. Ko­
lonia jest pusta. Część dzie 
ci wyszła na czyn społe­
czny z okazji Święta Odro 
dzenia. inne poszły zwie­
dzać „Cepelie”.

Dr W. Myczkowa infor­
muje mnie. ze wady posta 
wy stały się cbecnie naj­
częstszymi chorobami u 
dzieci, spotyka się le już 
w wieku przedszkolnym. Z 
danych zaś 1979 r. — doda 
je D. Lenczewska — wyni­
ka że w samym tylko woj. 
gdańskim jest 2,5 tvs ta­
kich dzieci, wśród których 
najczęstsza wada jest tzw 
skolioza, potocznie nazywa­
na skrzywieniem kręgo­
słupa.

Lekarze właściwie nie 
znaia przyczvn tej cnoro- 
by. przypuszcza sie. że jest 
to' związane z tym, iż dzie 
ci szybko rosną. Jak się 
więc okazuje, wybujałość 
i dorodny wzrost naszej 
młodzieży nie zawsze jest 
dowodem prawidłowego 
rozwoju.

OCZYWIŚCIE, jak 
podkreśla dr Myczko 
wa, aby zapobiegać 

tym w a-d urn konieczna by­
łaby odpowiednia baza do 
ćwiczeń wf. a więc sale, 
baseny, a do;»óki łtso nie 
ma — prav d/iwyin dobro­
dziejstwem sa kolonie zdro 
wotne. Na koloniach tych 
dzieci ćwiczą pod kierun­
kiem wykwalifikowali/» cii 
rehabilitantów. uczą sie 
zestawu ćwiczeń, którt ko­
rygują sylwetkę, nabiera­

ją nawyku codziennego ćwł 
czenia. Dobrze byłoby. aby 
przez pozostałe miesiące ro 
ku ćwiczyły w domu pod 
bacznym okiem rodziców.

Zorganizowanie całoro­
cznych ćwićzeń w zespo 
łach pod kierunkiem odpc 
wiedniej kadry rehabiiitan 
tów dla wszystkich dzieci 
pozosteje na razie tylko w 
sferze marzeń. Można by 
było to zrealizować, gdyby

zajęły sie tvm szkoły. I tu­
taj duże oole dó popasu 
dla nauczyciel) wf. Stua i 
w AWF obejrnu ,a naukę re 
habilitacji. a‘ więc absol­
wenci mają odpowiednią 
wiedzę do prowadzenia te­
go typu zajęć. Oczywiście 
musiałoby to odbywać się 
w ramach zaleć popołud­
niowych (dodatkowych) w 
szkołach.

W Kartuzach dzieci 
ćwiczą raz dziennie 
przez 45 minut Są to 

ćwiczenia specjalistyczne, 
korygujące sylwetkę, pła­
skostopie. ćwiczenia przy 
drabinkach, ćwiczenia z pił 
ka. z laseczkami. Trzy re- 
habihtantki. uczące się w 
dwuletnim Medycznym Stu 
d'um Zawodowym na kie­
runku fizykoterapii prowa­
dzą zajęcia w grupach, zwy 
kle po południu. Natomiast 
do południa prowadzone są 
zajęcia ood atkcwe np. w wo

dzie podczas wyjazdów do 
pobliskiego Dzierzążna. 
Tam dzieci korzystają z 
wodnych kąpieli, gdyż nie­
stety. obą jeziora w pobli­
żu których znajduje sie ko 
łorna sa zatrute!

Rehabilitantki prowadzą 
również gimnastykę poran­
na. Są to specjalne ćwiczę 
nia. gdyż dła dzieci z wa­
dami postawy ogranicza 
Sie skoki ł bieganie. Ale

dzieci — uśmiechają się 
moi rozmówcy — czasem 
wbrew zakazom musza po­
biegać.

Dlą grupy dzieci z wada 
mi wzroffu przeznaczone sa 
indywidualne ćwiczenia, 
które prowadzi specjalista 
okubśtyki. Ćwiczenia te 
mają na celu v/z mocnienie 
nerwów chorych oczu.

Äjsk wygląda wyży­
wienie? Jest dosko­
nałe — moi rozmó­

wcy potwierdzają to zgod­
nie. Przekonuje sie o tym 
przyglądając sie posiłkom. 
Dużo owoców, dużo suró­
wek, pomidory, ogórki ma- 
łosolne. soki owocowe oraz 
wspaniałe pączki, faworki, 
które wypieka kucharka. 
Wysoka jest dzienna stawr- 
ka żywieniowe, a oprócz 
tego wykorzystuje się pro­
dukty z darów, pochodzą­
ce z RFN i Szwajcarii.

Z zajęć ty po w7 o wakacyj­

nych przewidziane jest o- 
czywiście zwiedzanie okoli­
cy. a wiec: Muzeum Ka­
szubskie. kościół w Kartu­
zach. ..Cepelia", a także 
wycieczka autokarowa Zło­
tym Szlakiem do Bądomi- 
na. wieczorem dzieci ba­
wią się na dyskotekach 
przy magnetofonie. Będzie 
też taka prawdziwa z pre­
zenterem.

Zwiedzamy budynek we­
wnątrz. Wszędzie panu i» i- 
deatna czystość. W salacn 
dzieci — miły porządek. O- 
twierem drzwi z napisem 
„Eskulapki": tutaj miesz­
kają dziewczęta, co widać 
po kwiatach na stoliku, 
Których nie było w pokoju 
„Korsarzy”, czyli u chłop­
ców.

Zbliża się południe. Dzieci 
wracaia ua teren kolonii. 
Te noszące okulary mają 
jedno ze szkieł zasłonięte, 
co również wzmacnia 
wzrok. Niedługo będzie 
obiad, a później, tak jak 
na każdej kolonii, poobie­
dnia cisza.

Kiedy oruszczam ośro­
dek. myślę iż należałoby 
tylko życzyć, aby kolonii 
takich jak ta w Kartuzach 
było jak najwięcej. I aby 
takie były nie tylko kolo­
nie zdrowotne, ale i te zwy 
kle.

PS. Uciążliwością (dro­
bna wprawdzie, ale doku­
czliwą) na kartusKiej kolo 
n.i j5st nie wystarczająca 
liczba sztućców i Kubków 
Na jeden stolik 4-osobowy 
przydzielane są tylko 2—3 
Komplety. Mamy nadzieję, 
że starania kierownictwa 
kolonii o zakup dodatko­
wych. a tak niezbędnych 
detali zakończa sie pomyśl­
nie.

M.Z.

Tunel bz światłe
„Wszęazie słyszy się py­

tanie, jak to właściwie 
dalei będzie: z wielkim 
beziobociem, z malejącą 
konkurencyjnością gospo­
darką z malejącą wydaj­
nością przemysłu w po­
równaniu z wcześniejszym 
dziesięcioleciem, z ciągle 

' rosnącym zadłużeniem ' 
państwa, brakiem ęotowo- j 
ści wielu polityków i dzia 
laczy związkowych do po­
większenia zakresu zdoby 
czy socjalnych, których 
przy najlepszej dobrej wo I 
li nie da się slinansować, 
a które prowadzą nas do 
bankructwo zarówno w po 
j/łyce finansowej jak i go­
spodarczej".

— „Musieliśmy już wcze I 
śni ej pogodzić się z pe 
wnym spadkiem koniunktu 
ry, nowy jest jednak brak 
perspektyw na szybką po­
prawę. Czyzby byt to ko­
niec powojennej prosper! 
ty? — Wielu ludzi ma wra 
zenie, że biegniemy przez 
ciemny tunel, u którego 
końca nie widać światła".

Niepowstrzymanie rc 
sme liczba. przedsię 
biorstw, które nie przyno­
szą zysku lub wręcz vv\ 
pracowują straty. Kostępa 
wania upadłościowe i ban 
kructwa osiągnęły rekordo 
we nas. lend. Jest wiele 
przeds-ębiorstw które są 
likwidowane po cichu i te 
nie są ujmowane w staty­
stykę".

To nie jest - widziany 
oczyma antysocjalistyczne 
go publicysty - obraz Pd 
skl pogrążonej w kryzysie.

Io cytatv z zachodnio- \ 
niemieckiej „Frankfurter 
Allgemeine Zeitung" sprzed 
tygoania, która na stronie I 
tytułowej w takt właśnie . 
sposób scharakteryzowała | 
aktualną sytuację gospo- ! 
daiczą Republiki Federal- | 
pej Niemiec. I jeśli nawet j 
i ten obraz przyjmiemy za 
wykoślawiony i tendencyj­
ny w celu zdyskreaytowa j 
nia rządzącej partii so­
cjaldemokratów, to fakty ' 
pozostają faktami: za- |

chodnie Niemcy przetrwają 
kryzys, gnębione są nieo- { 
czekiwanymi trudnościam: 
gospodarczymi i brakien 
jaśniejszych perspektyw

Kto w to me chce uwie 
rzyć niech pamięta, że me 
myśmy to napisali i nie 
my dokonaliśmy oceny sy- | 
tuacji najbogatszego kra­
ju w Europie zachodniej...

Elektrobus 
z Rygi

Pierwszą przemysłową ser ę 
eleKtrobu5Ów pasażerskich 
wyprodukowała załoga Rys­
kiej Fabryki Autobusów (Łc 
tewska SRR). Nowy elektro- 
mobi. jest zupełnie cichy, nie 
wytwarza też toksycznych ga­
zów spalinowych. Będzie on 
wykorzystywany w Moskwie w 
charakterze taksówki. Może 
rozwijać szybkość do 6Ü km/ 
godzinę. Doładowanie akumu 
latorow pozwoli na przejecna 
nie bez przerwy 70 km

Magdaleno Zawadzka

17 sierpnia 1980 r. (dokończenie) .x

Dziś bardzo wielu ludzi sądzi jeszcze, ie 
w swoich początkach „Solidarność" była 
„czystym ruchem związkowym", że przeciwni 
cy ustroju dopiero znacznie później zdołali 
opanować niektóre jej ogniwa. Dla mnie po 
tym pierwszym wejściu do stoczni nie było 
wątpliwości, że opozycja (przeae wszystkim 
KOR) całkowicie kontroluje sytuację. Wy­
starczyło popatrzeć, kto jest w komitecie 
strajkowym, kto kręct się wokół niego, kto 
nadaje ton. rozmowom i przemówieniom.

W tym pierwszym dniu rozmawiałem x 
członkiem KOR obecnym w stoczni. Powie­
dział on, ie komitet strajkowy liczy 15 osob 
i jest samozwańczy. Poprzedni Komitet, po o- 
głoszeniu zakończenia strajku w sobo*ą 
16 sierDnia, rozoadi się.

— Był opracowany przez ayreKcję - mówił.
— Przeżywaliśmy wtedy tragiczne chwi­
le. Bardzo dzielnie spisały się dziewczęta. 
Biegały cd bramy do bramy, apeiując aby 
ludzie nie wychodzili.

Na poniedziałek 18 sierpnia mój rozmów 
ca spodziewał się ro^rnąw z delegacją rzą­
dową. Chciał wraz z delegatami robotniczy 
ml wziąć udział w tych rozmowach. Tym sa­
mym zmusiłby władze ao milczącego uzna­
nia opozycji demokratycznej. Aktualnie 
trwały rozmowy na temat iutworzenia mię­
dzyzakładowego komitetu strajkowego. Nie 
było zgody co do ilaści w nim delegatów 
z poszczególnych 'zakładów pracy

— My byśmy chcieli - mówił mój znaiomy 
korowiec — aby dwie wielkie stocznie; Gdań 
ska I Komuno zdominowały komitet.

Na stolach w sali bhp leżało pełno lite­
ratury pozacenzuralnej, głownie byty to nu­
mery korowskiego „Robotnika".

— Nie mamy żadnego kłopotu z kolcbr- 
tazem - mówił. - Żadnej obstawy 
Jeżdżę po różnych zakładach I nikt me pró­
buje mnie zatrzymać. Boją się »km. Mamy 
tutaj kawałek wolnego świata.

W następnych dniach prowadziłem co­
dzienne zapiski w swoim dzienniku. •

18 sierpnia 1980 r.
Zdecydowałem się na wyjazd do Stocłni 

Komuny Paryskiej, chc ałem zodocz/c, ja< 
wygląda sytuacja w Gaym, Przed Komuną 
nie ma tłumów, jak przęa Stocznią Gdań­
ska. cec wie kilkadziesiąt osom i io z dala 
od bramy, do której wstępu Dron' podwój­
my kordon robotniczych straży. Przedsta­
wiam się i zostaję doprowadzony do wóz­

ka z miKrofonem, gdzie mnie rozpoznaje 
przewodniczący konvtetu strajkowego, blis­
ki wsońłpmcown.k KOR Zostaję p-awie s:!a 
wciągnięty no wózek i zmuszony do wygło­
szeni przemówienia.

Waok jest niesamow ty, O ile w Stoczni 
Gdańsk'ei strajkujący ulokowali s.ę w ho­
lach fabrycznych na terenie całego zakła­
du, to tutaj załoga zgromadziło się na pla­
cu przy bramie. Tysiące ludzi w kombinezo­
nach siedzą lub leżą na placu. Za posia­
na służą im drewniane ławki i płyty te sty 
ropianu. Wygląda to bordzo groźnie: auten 
tyczna, zbuntowana klasa robotnicza, jak 
z dz:ewiętnastowiecznego ot aiu.

Przekazuję robotnikom pozórow.eAig n 
Imieniu... Związku literatów, otrzymuję pof- 
cie okiasków i zostaję zeproszony do s u- 
dziby komitetu strajkowego, który urzęauj* 
w budynku działu kadr, w bordzo prymity­
wnych warunkach,

Przez pokój, w którym sieaze przewijają 
się coraz nowi luo.ie. Ktoś dla kogoś zału 
lwia lekarstwu, komuś rodzużona — chciał­
by przepustkę do miasta, dwa) stoczniowcy 
z Gdańska przyjechali / plokotami, chcieli­
by je wydrukować. Drukarnię posiada Stocz 
nia „Nauta”, ale konunardn ni« radzą roz­
lepiać afiszy w m.eście Ci z „Lemno" 
siedzą w „Komunie'' już arugi dz)«A nie 
wiedzą, co ze sobą zroo ć Trwo dyskusja, 
jak uruchomić pow e.ornię

W pewnym momencie pojawił tę w 
siedzibie komitetu człowiek lat 30-36. Po­
wiedz^, że jest pracownikiem spółdz emi 
„Techno-Service”, potem przyznał, ię włot- 
ciwie nigdzie n'e pracuje —- w/rażn* krę­
cił, mimo to zdobył zaufam* sfoczn owców. 
Nie przedstawi tię, nie znam jego nazwis­
ka, wyaaje się, z* jest to człowiek o ogrom 
nej s ‘e orzebeto, o którym maż« być jiwu- 
Łze głośno podczas etrojku

Stw.erdzif on, tm \m, jak się dr reje w is 
mtac * strajkowym — aziat t<ę r,je moz* 
L. dokonał swoiBtego zamachu stanu. Za­
czął od napisania żądań pod ocFesem 
władz. W piśmie tym postulował wybory d* 
legatów robotniczych w proporcji: jeden
delegat na dwa tysiąc* robotników, przy 
czym mniejsze zakłady wybierały de>ego- 
*ów wspólnie. Delegaci t całegu kraju prz* 
prowadziliby rozmowy i rządem pized ka­
merami telewizji.

Prstuiały zarw-sroły między innymi tałne 
punkty Jak aodalek r-fiacy!nv, wstrzymanie 
eksportu mięsa i wprowaazenia kartek na

rrnęso, wybory do rad zakładowych w ter­
minie dwóch tygodni, prży czyrr. r.ie wolno 
byłoby proponować kandydatur ludz om, za 
siadającym w prezyaium.

Po opanowaniu związków zawodowvcn 
następnym etapem aziołan a powinno być 
żądanie wolnych wyborów i w konsekwen­
cji obaienie ustroju.

Zdaniem „wodza” — istnieje okazja, je­
dyna z możliwych. Za miesiąc rozpoczyna 
się nanterencja w Madrycie, ZSRR w t/m 
czasie nie odważy się interweniować, a 
rząd bęazie wolat zwalić cołt. zło na zw q- 
iki zawodowe Tekst napisany, odczytany

i /■aakcsjwwuriy ped nieobecność miał ić 
do orukorni »toczniowej zaj*ętej wrain e 
P<zez »trojkujqcych

ülo realizacji swych psanów „wćdz" za­
proponował zorganizować komitet na spo­
sób wojskowy: wyznaczyć pełnomocników 
do spław obrony, wyżywienia, informacji 
stoi Zaproponował druk wielu tysięcy ulo­
tek t wysranie emisariuszy w głąb kroju. 
Na miejsev pozostałaby tylko część załogi, 
za* otcoło tysiąca ludzi ruszyłoby do wiel­
kich ©śfodnow przemysłowych w centrum 
I na porudniu kra,u, aby przedstawić zało­
gom sytuacje na Wybrzeżu i poderwać je 
do strajku solidarnościowego.

Członkowie komitetu wyraźnie zaczęli ule 
goć presji „wodza” wydał on już nawet 
pierwsi* rozkazy. Kiedy telefonicznie zgio- 
tm sę przedstawiciele Fabryk, Wyrobćw 
Okrętowych z Rum‘ j . załogo lotniska w 
Rebiechow-e, polecił pchnąć ao Rum kil­
ku stoczn cwców. celem zorganizowęgi a

strajku, źas przedstawiciel'„Lotu" zaprosił do 
stoczni. V/ myśl jego koncepcji samoloty 
miały Dyć użyte do rozwiezienia em sar.u- 
szy i uiotek do kraju.

Akcję „wooza" przerwała niespoaz :ewc- 
n;e młoa.a dziewczyna, aktywistka KOR czy 
WZZ K ody po paru godzinach opuszczałem 
stocznię mówiono już, ie to albo wariat cibo 
prowokator i szykowano się ao wyrzuce­
nia go za bramę.

Wieczorem w telewizji wystąpił Gieren 
Należało sie tego spodziewać w trzy dni 
po przemówieniu Babiucha, który został

caikor»,c;e zieKce wazony ar zez strajkują­
cych. Bardzo uważne patrzyłem w twarz 
f sekretarza. Wyglądał nu zagniewanego, 
chwiiami zdawało się, że uc~.Tzy pięścią w 
pulpit. Mówił o granicach, których przekro­
czyć n;e wolno, mow.ł, że żądne działania, 
skierowań® orzeciwko socjalizmowi ni* bę­
dą tolerowane Równocześnie przyznawał, 
ie popełniono wiele błędów w dziedzinie 
gospodarki, ie błędy te będą likwn'dovrane. 
Zapowiedz fał zmiany kadrowe, Ceny wyro­
bów mięsnych ulegają zamrożeniu, wszys­
cy pracujący otrzymają podwyżki.

19 sierpnia 1980 r.

Po dwóch dii.ach znów jestem w Stoczni 
Gaańskicj. Zaszły tu spore zm-any. Uko'* 
styruował s:ę już hi ędiyzakfadowy Korm 
tet Strajkowy z Lechem Wałęsa na czele. 
W w pilnej soli bnp pojawi! j;ę delegaci 
z różnyęn zaktaaow pracy. Na słoikach

pierwsze tóttczki z nazwami fabryk i in- 
stytucj . Ukazał się Strajkowy Biuletyn In­
formacyjny, w nim wiadomość, że MKS sku 
oia juz 240 zakładów. MKS żąda przyjazdu 
do stoczni przedstaw,del' władz państwo­
wych celem przeprowadzenia rozmów. Dy­
rekcje zakładów i zjednoczeń nie są już 
dla MKS wystarczającym,- partnerom,.

W środę 20 sierpnia przed bramą roczni 
ukazała się wielka tablica z 21 postj’.ata- 
m| strajkujących. Cztery z tych postulatów 
można było okreśuc jako typowo pckiycz-ne 
Były ro; pkt. 1 — akceptacjo niezależnych 
od oartri praooaawców związków zawodo­
wych; pkt, 2 — zagwa ran towar i e prawa do 
strajku oraz bezpieczeństwo strajkujących 
i osób wspomagających (w pomyśle: orga­
nizatorów stra>ku spoza zaidaaów pracy); 
pkt. 3 — wolność słowa, druku i publikacj 
(co oznaczało uznanie wydawnictw niezaież 
ny^h) ora,z udostępmenie środków mosewe- 
&o przekazu Drzeastow cielom wszystkich 
wyznań (w praktvc« — Kosciotow koioi.c- 
Uemu); pkt 4 — uwolnieni« weźniów poi- 
tyczn/ch (takich wówczas w Polsce nie 
bytu),

Postulaty te byty wmieszczor.s. jako pier 
wsze na I śoe. a zatem uznano i* za naj- 
ważn.cjsze.

A oto, co notowałem w tym dniu:

20 sie'pmn 1980 r.

Postępująca normoUzacja życia strajko­
wego Bramy stoczn; udekorowane kwiata­
mi i świętymi obozami. Wiei* haseł i 
transparentów Nastrój j®dnok ru« rwj^ep- 
szy. Komi-sia rządowa wicepremiera Pyk' 
dogadała * ę z niektórym* zakładami, prze­
de wszystk m ze Stocznią Północną j Gdań- 
ŚKą Stocznią Remontową. Rano Wałęsa 
na czele tłumu roootnikow poszedł, o ta­
cza, pojechał no wózku a Kum u lot arowym 
pod te stocznie, aoy osobiście nakłaniać 
pracowników do soiidarnoścL ęytudeja 
wc qż nie jest wyjaśniona.

Panuje opinia, że jeśli tamie stocznie po­
dejmą p-acę — stoczniowcy z „Lenina” 
pójaą do domu i MKS zostanie bez osłony. 
Chłopcy z Ruchu Młodej Polski mów ,q 
z wis.eiczym humorem o czexajqcych ich 
piętnastu lotach więzienia. Niby to żart, 
ale niepokój kładzie się brzemieniem na 
saię. Wciąż wywołuje się przez mik-ofon 
delegatów z poszczególnych zakładów. Jed 
ni są, nni się nie zgłaszają.

Port Gdański zdecydował przystąpić do 
pracy, Port Północny ma zamiar dalej straj- 
Kować.

Około godziny 19 nastrój zaczął ulegać 
»mionie. Przybywały delegacje, deklarując 
solidarność z MKS. Pojawili się przedstawi­
ciele Portu Połnocr egc i Gdońskiej Stocz 
ni Remontowej. Rósł entuzjazm,. Około 20- 
tej ze sceny przemówił Wałęsa: ,

— Sugerują nam, że jesteśmy pod wpły 
wem KSS KOR. Ale nas polityka nie intere­
suje. Chcemy być czystymi związkami za 
wadow ymi.

Czy mu wierzyłem? W dzienniku nłe ma 
na łen temat wzmianki. Znałem go od me 
aawno, wiedziałem, że test związany z 
KOR 7wrocJ moią uwagę na siebie 
poaczns modlitw, prowadzonych przez 
dziewczyny z RMP w kościele Mariackim. 
Śpiewał najgłośniej i fałszował fatalnie, 
ego dnia był już niekwestionowanym 

przywódcą strajku, szedł naprzód, zdobywał 
popularność. W piętnaście miesięcy potem 
w Radomiu, przyznał się, że cały czas 
grał. Czy wypowiedź z 20 sierpnia Dyła tą 
p erwszą zagrywką, próbą zaciemnienia o- 
brazu. zmylenia przeciwników, aowodem 
no wtosną niezależność?

21 t erpnlc 1980 r.

Tytały z codziennej prasy: „Strajki trwa­
ją — straty rosną1', „Sytuacja na Wybrze­
żu Przestaje utrudniają życie mieszkań­
com”.

a w stoczni coraz więcej delegatów Na 
nrejscu są już przedstawiciele Stoczni Pół 
nocnej i GSR, które zerwały pertrciUacje 
z wicepremierem Pyką.

Dalszy ciąg nastąpi.
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Na program obchodów 
tegorocznych Dni Gdań­
ska składa się wiele im­
prez kultu, alnych takich 
jak widowiska kostiumo­
we o charakterze histo­
rycznym, wyuawy i kon­
certy. Obejrzeliśmy jut 
niektóre z nich: inaugu­
racyjny pochód barwnego 
korowodu mieszczan za­
kończony przekazaniem 
kluczy do bram miasta 
Neptunowi oraz zapowie­
dziane występy artystycz­
ne na dwóch estradach — 
przed Złotą Kamieriiczką 
na Długim Targa i przy 
Złotej Bramie. W minioną 
sobotę I niedzielę prezen­
tacjom tym towarzyszyło 
duże zainteresowanie pu­
bliczności. Należy się spo­
dziewać, że nie osłabnie 
ono ! w najbliższych 
dniach, które zapowiada­
ją się zresztą równie in­
teresująco jak dwa pier­
wsze. Przypominamy tylko, 
li w dni powszednie miej­
scem artystycznych wystę­
pów będzie tak jak po­
przednio estrada w rejo­
nie Złotej Bramy I przed« 
prcia Dworu Artusa. Es­
trada przy Złotej Kamie­
niczce stanie ponownie w

sobotę. O godz. 18 roze­
gra się na niej kolejne 
widowisko plenerowe na­
wiązujące do historycz­
nych tradvcji - „Chrzest 
Drukarza". W niedzielę 
natomiast zobaczymy tu 
widowisko finalowe: zamy­
kające kolejne Dni Gdań­
ska.

Na dziś zaś organizato­
rzy zapowiadają blok kon 
certowy przy Złotej Bra­
mie Potrwa on od godz. 
13 do 20. W tym czasie 
wystąpią: Zespól Estrado­
wy Marynarki Wojennej z 
Helu, znana i łubiana gru 
pa „babsztyl", zespól „In­
tuicja" działający przy

Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Sopocie oraz zespól „Na 
Przykład" z ODK „Kole­
jarz", a na zakończenie — 
zgodnie z przyjętym zwy­
czajem zaprezentuje się 
zespól folklorystyczny
„Wdzydzanki" z Wdzydz 
Kiszewskich.

Przed Dworem Artusa 
słuchać natomiast będzie­
my od godz. 14 do 18 
zespołów uprawiających 
inny ' rodzaj muzyki. Grać 
i śpiewać będą: zespół
kameralny, Kwartet Dęty 
Filharmonii BaltycKiei oraz 
chór „Cantus" ze Stalo­
wej Woli. (aj)

Fot. Z. Trybek

Spotkanie działaczy
studenckich

Jedną * form wakacyj­
nej pracy Socjalistyczne­
go Związku Studentów 
Polskich jest organizowa­
nie obozów dyskusyjnych, 
poświęconych pronlemom 
środowiska akademickiego 
i przyszłości ruchu stu­
denckiego. W Gdańsku

Interesująca wystawa
Towarzystwo Przyjaciół 

Gdańska przy współpracy z 
Gdańskim Towarzystwem 
Przyjaciół Sztuki przygotowa­
ło z okazji Dni Gdańska in­
teresującą wystawę plakatu 
pod tytułem: „Gdańsk — Ma­
rze — Pomorze", która eks- 
punowana będzie w siedzibie 
GYPS w Gdańsku przy ulicy 
Chlebnckiej na pierwszym 
p.ęirze w goazinach od 11 
do 16.

Oprócz plakatów ekspono­
wane będą takie foldery i 
przewodniki turystyczne. Dziś 
3 brn. o gadzinie 12 w sie­
dzibie GTPS nastqpi spotka­
nie organzatorów konkursj 
„Osiedle” z przedstawiciela­
mi komitetów osiedlowych, 
na którym zostanq omówio­
ne zasady udziału i oceny 
wkładu pracy mieszkańców 
na rzecz osiedla i m asta.

Jednocześnie Towarzystwo 
Przyjaciół Gdańska apeluje 
o przekazywanie nieodpłatnie 
zbędnych plakatów, folderów

i przewodników celem wyko­
rzystania icn w organizują- 
cym się przy TPG „Ośrodku 
wiedzy o Gdańsku ' Pomo­
rzu". (a. sch.)

Zgubiono-znaleziuno
1 sierpnia br. rano w Oliwie 

na przystanku tramwajowym 
przy ul Polanki znaleziono 
trzy patentowe klucze. Są on*1 
do odebrania w Domu Stu­
denckim nr 3 (portiernia).

Kogo oszukał?

Komisariat VI MO w Gdań­
sku-Nowym Porcie prowadzi 
dochodzenie w sprawie o- 
szustw dokonywanych na tere 
nie Gdańska i Gdyni przez 
Janusza Strzelczyka zam. w 
Gdańsku przy ul. Schuberta, 
który zawierając umowy pobie 
rał kwoty pieniężne, a nastę­
pnie nie dotrzymywał zawar­
tego w umowie zobowiązania.

Osoby poszkodowane proszo 
ne są o zgłoszenie się w Ko­
misariacie VI MO w Gdańsku- 
Nowym Porcie przy ul. Wła­
dysława IV 5 pokój nr 3.

^isobozowo 
Uoz.UMiEN
Tydzień z maluchami

Miesiqc wakacj' już za na­
mi. Redakcjo „Dzi-ennika Bał­
tyckiego" i Radiowego Maga­
zynu Młodzieżowego „Pry­
zmat" oraz Komendo Cborąg 
wi ZHP w Gdańsku praponu- 
jq spędzić waicacje w mej- 
scu zamieszkania organizując 
się w zastęp nieobozowego la 
ta na podwórku, osiedlu czy 
na wsi. Nowo utworzony za­
stęp powinien zgłosić się ii- 
srownie pod adres: Komenaa 
Chorqgwi ZHP — Sztab Nie- 
o beżowego Laia, 80-823 
Gdańsk, ul. Za Murami 2—- 
—10, a otrzyma poczłq No­
tatnik. - Poradnik Zastępowe­
go. Przypominamy, że zada­
nia dla zastępów nieobozo­
wego lata publikowane sq w 
każdy wtorek na łamach na­
szej’ gazety l powtarzane w 
programie lokalnym Polskie­
go Radia w Magazynie Mło­
dzieżowym „Pryzmat” o godz 
17.10.

Zadanie tego tygodnia na­
leży do najtrudniejszych, wy­
maga ono od was wielu u- 
m eiętności i pomysłowości w 
aziałariu. Musicie zorganizo­
wać zabawy dla najmłod­
szych. Dobrze somi wiecie, 
jak ci najmłodsi bardzo prze 
szkadzaja, kiedy nie majq co 
rob'ć. Maluchami powimiśce 
g;ę opiekować oraz baw 4 
się z nimi. Właśnie, ale jak 
to robić, skoro te najpopu­
larniejsze zaoawy maluchom

już sę znudziły. Po pierw­
sze: na spotkania z malu­
chami przynoście kilka zaba­
wek, które znajdziecie w de­
mu, po drugie . zbierajcie już 
dziś do zabaw z maluchami 
kolorowe papiery na wyclnan 
k, kredki, plastelinę, puste 
pudełka do budowania dom- 
ków i Dojazdów, szpulki, kół­
ka itp., po trzecie nie baw­
cie się z malucham w szko­
łę — majq na to czas. Oto 
dwie zabawy, które wam pro­
ponujemy:
9 Murzyńskim zwyczajem 

— niektóre plemiona murzyń­
skie przenoszq ciężary na gło 
wach. Dwa woreczki jedna­
kowej wie'kości napełnijcie s*a 
nem, trocinami itp. Nie mu­
szą być ciężkie, nr,a to być 
wyścig z ładunkiem przeno­
szonym no głowie. Dzieci 
startują pa-ami na wyzna­
czonym dystansie. Nie woi- 
no pomagać sobie rękami.

Zadzwoni czy nie? — 
sta «Vi a my na stole czy na zie­
mi szklankę lub szklany słoik, 
uw qzujemy na półmetrowej 
nitce metalowe kółko, nakręt 
kę lub inny ciężarek, wybie­
ramy p-zy pomocy wyliczcnk! 
edno dziecko i zaczyna cno 
próbę. Chodzi o to, by tak 
zręcznie opuścić metalowy 
ciężarek na dno naczynia, 
aby ni« uderzyć o Jego ścian 
k' i nie wywołać dźwięku.

zakończył się oboz Zespo­
łu Dydaktyki Politycznej 
Pady Naczelnej SZSP, 
trwający od 20 ub. m., przy 
gotowany przez Komisję 
Propagandy i Szkoleń RN 
SZSP.

Uczestnicy obozu, pocho 
dzący z różnych ośrodków 
Akademickich w kraju, 
wzięli udział w dysku­
sjach i prelekcjach, prze­
prowadzonych w klubie 
PG „Orbital" przy ul. Łe- 
czkowa we Wrzeszczu. Te­
matyka spotkań dotyczyła 
prezentacji dotychczasowej 
działalności SZSP oraz bie 
żących zadań organizacji 
na tle ogólnych proble­
mów młodzieży naszego 
kraju. Najwięcej uwagi 
poświęcono jednak „proje­
ktowaniu" przyszłej plat­
formy politycznej i pra­
ktycznej działalności SZSP, 
w związku ze zbliżającym 
się IV Zjazdem organiza­
cji, który odbędzie się w 
listopadzie br.

W ooozowych spotka­
niach uczestniczyli m.in. 
dr Marek Zagajewski z 
Instytutu Filozofii Uniwer 
sytetu im. Bolesława Bie­
ruta we Wrocławiu, Irene­
usz Nawrocki — wiceprze­
wodniczący Rady Naczel­
nej SZSP oraz IeKtorzy 
KC PZPR, Którzy przedsta 
wili działaczom studen­
ckim aspekty polityki par­
tii, dotyczące spraw mło­
dzieży, w tym również 
akaderrpcłciej. (abc)

Ajenci i spekulanci
TRÓJMIEJSKA milicja nieustannie prowadzi sxe 

roko zakrojone działania aiuyspekulacyjne, w wy 
niku których wiele osób trudniących się tym nie­
uczciwym zajęciem nfe tylko, że musi «anKchac u- 
pra wiania przestępczego procederu, ale jednocześ­
nie musi zmieniać miejsce swojego stałego pobytu 
z własnego mieszkania na areszt śledczy.

W miniony piątek i sobo 
tę funkcjonariusze Wydzia 
łu do Walki z Przestępstwa 
mi Gosp odarczymi Kamen 
dy Wojewódzkiej MO w 
Gdańsku zatrzymali grupę 
osóo podejrzanych o doko­
nywanie nielegalnych tran­
sakcji mięsem. Po prostu 
mięso to zamiast w sklepie 
znajdowało się w magazy­
nach ajencyjnych lokali ga 
stronomicznych. U zatrzy­
manego ajenta, funkcjona­
riusze MO I kontrolerzy

Pin zakwestionowali mię­
so na sumę blisko ćwierć 
miliona złotych. Mięso to 
nie było oczywiście nigdzie 
ewidencjonowane! Ponadto 
wspomniany ajent mając 
do dyspozycji taką ilość to 
waru nie przejął się zbyt­
nio faktem, iż dopuścił do 
zepsucia przetworów mię­
snych za 80 tys. złotych.

Prokurator wojewódzki 
tymczasowo aresztował a- 
jenta lokalu orai kici own

Sygnały 1 odpowiedzi

31^5-17
0 Wiosną iego roku ko­

parka zniszczyła chodnik 
przy bocznym wejściu na 
cmentarz Lostowicki — dono 
szq nasi czytelnicy, sygnali­
zując, że do tej pory chodn k 
jest uszkodzony.

Przekazaliśmy tę informa­
cję gdańskiemu Przedsiębior­
stwu Dróg i Mostów. Obieca­
no nam ustalić winnego znisz 
czen o ' zobligować go do u- 
sunięc a, szkody. Faktem jest, 
że w tym rejonie wykonano

I przed kilkoma miesiącami 
ziemne roboty instalacyjne. 
Prawaopodobnie w ‘ch trak- 
c'e doszło (do uszkodzen a 
chodnika.
0 Mieszkańcy Gdyni zau­

ważyli w ostatnich dniach, że 
na łąkę znajdującą się mię­
dzy ul. Poznańską, Śląską 
Kielecką ek'pa stacjonujące­
go w pobtzu cyrku „Olim­
pia" wywozi nieczystości. O- 
siutni przypadek miał miejs­
ce w mnicną sobotę. Łąka 
spełnia funkcje rekreacyjne ' 
tak a praktyki są zdamem na 
szych czytelników naganne.

Zainteresowaliśmy tą wia­
domością gdyńską MSP. Za-* 
pewniono nas, że sprawa zo­
stanie dokładne zbadana.

41 Już drug; tydzień — 
skarżą się nas1’ czytelnicy * 
Gdańska — Łostowic — za­
mknięty jest jedyny w tej 
dzielnicy sklep spożywczy GS. 
Nie pomagają interwencje w 
dyrekcji oddziału GS w Oru­
ni. Po zakupy trzeba jeździć 
dalej, co teraz, w porze let- 
n ch, prac potowych jest 
szczególnie kłopotliwe.

Rozmawialiśmy z dyrekto­
rem oddziału GS. Wyjaśnił

nam on, że przyczyną zamk- 
n ęcia placówk; stała się cha 
roba — kierewn ezki J sprze- 
dawfczyni oraz niemożność 
zorganizowania zastępstwa. 
Sklep będzie otwarty w naj­
bliższy czwartek. Powiatiomio 
no o tym Komitet Osiedlowy.

<0 Mieszkańcy Zaspy z n e 
pokojem obserwują powolne 
umieranie młodych niedawno 
posadzonych na osiedlu 
drzew. Szkodzi im susza. Syg 
nał, który dotaił do redakcji 
dotyczył zieleni w rejonie ul. 
Rokossowskiego i Startowej, 
ale poaobna sytuacja panuie 
i w innych częściach osieala.

W Zakładzie Zielem SpöN* 
dzieini „Zaspa” dowiedzieliś­
my się, że w miarę możtiwoś 
ci dowozi się wodę aeczko- 
wozami i podlewa rośliny. 
Bliższych informacji udzielił 
nam p. Kapuściński kierow­
nik budowy. Podlewanie od­
bywa s:ę nieregularnie i z 
dużymi kłopotami, ponieważ 
przez cały czas obowiązuie 
wydany przez władze woje­
wódzkie zakaz zużywania wo 
dy na ten cel. Mimo upałów 
straty drzewostanu nie będą 
wielkie, szacuje się je na ok. 
3 proc. Systematyczne dostar 
czane arze wam odpowied­
niej ilości wody jest na do­
brą sprawę niemożliwe. Na 
terenie osiedla posadzono bo 
wiem blisko 7 tys. drzewek. 
Stąd też apel do dorosłych i 
do młodzieży, zażywalącej 
teraz wakacyjnego wypoczyn 
ku: nech każdy „upatrzy" 
soDie np. jedno rosnące w 
pobliżu drzewko i stara się 
o nie dbać.

Przypominamy ie dziś cze­
kamy na telefony czytelników 
w godz. 11—13.

Od dziś
... następuje zmiana kurso­

wania autobusu 107. W godzi­
nach szczytu autobus jeździć 
będzie co 30 mmut aa linii 
Pruszcz dworzec fKP — ul. 
Tysiąclecia — dworzec PKP — 
ul. Kochanowskiego — Pruszcz 
dworzec PKP. W godzinach 
pozaszczytowych co 60 minut 
na linii Pruszcz dworzec PKP 
— ul. Kochanowskiego — dwo­
rzec PKP — Straszyn — Pruszcz 
dworzec PKP. Strel ę taryfową 
ustalono w Rotmance. Auto­
busy 107 kursować będą wy. 
łącznie w dni robocze.

Od kilku dni wydztały pasz 
portów komend wojewódz­
kich MO wydaia zezwoleń,o 
na wyjazdy prywutnę zo gra 
nicę według nowych zusad, 
podanych w komunikacie 
MSW z 22 lipca. W związku 
z licznymi pytaniom , dzienni 
karz PAP zwrócił się do Biu 
ra Paszportów MSW o wy­
jaśnienie zgłaszanych wątpił 
wości.

Zgodnie z decyzją min stra 
spraw wewnętrznych, .wyjaz­
dy prywatne obywateli pol­
skich do kraiów kapitalistycz 
nych, Jugosławii I pozaeuro­
pejskich krajów socjalistycz­
nych są realizowane na pod 
stawę zaproszeń otrzyma­
nych Wyłącznie od członków 
najbliższej rocfz:ny tzn. współ­
małżonka, dorosłych dzieci, 
i rodzeństwa.

Wiele pytań dotyczyło moż 
liwości wyjazdu na podsta­
wie zaproszeń uzyskanych 
od osób, które czasowo prze 
bywają za granicą. Otóż ho 
norowane są zaproszenia wy 
staw'one prziz: posiadaczy 
paszDortów konsularnych, cu 
dzoziemców zwolnionych z

) tgm
UJdl*i I>uiledzta

W Do 30 bra, codziennie, od 
godz. 10 do 16 w Galerii Sztuni 
Ludowej przy WOK, w Gdań­
sku 'Ratusz Staromiejski przy 
ul. Korzennej 33/35) czynna 
jest wystawa rzeźby Izajasza 
Rzepy z Redy Tamże w Sali 
Mieszczańskiej, codziennie od 
jod;. 10 do 18 do 31 brn. zwie 
dzać można wystawę witraży 
Zenona Pawlaka.
# Dziś, o godz. 11, w Klu­

bie MPiK w Sopocie przy ul. 
Boh. Monte Cassiir 57 —
„Przygody Robinsona”, próg. 
ram dla dzieci w wykonaniu 
Z. Meyer i R. Jaśniewicza. W 
wymienionym klubie oglądać 
można wystawę malarstwa 
Marka Borowskiego z Gdańska.

(I Dom Kultury Kolejarza 
w Gdyni zaprasza 6 fom., o 
godz. 18 na koncert muzyki 
hinduskiej w wykonaniu Pio­
tra Pomorskiego. Wstęp bez­
płatny, siedziba klubu mieści 
się przy ul. Jana z Kolna 55.
$ W Klubie MPiK w Gdań­

sku przy ul. Długiej 35 — pre­
lekcja doe. dr. A. Januszajiisa 
pt „Spotkania z historią Gdań 
ska”. Prelękcja Dołączona jest 
z pokazem filmów dokumental 
nych.

ooywatelstwa polskiego, oby 
wateM PRL delegowanych do 
pracy za granicą w polskich 
lub obcych instytucjach, 
bądź też w ramach kontrak­
tów eksportowych. Jak więc 
widać, osoby wystawiające 
zaproszenia w'nny mieć ure­
gulowaną kwestię pobytu za 
granicą.

Podobnie jak do tej pory,

Knnuinikaty MO
W dniu 29. 'II. hr., o Rocs' 

13.30, w Gdańsku na ul. Wita 
Stwosza tramwaj linii 15 (nr 
boczny wozu: 06247/48) potrą­
cił stojącą na przystanku . 60- 
letnią sobiett, która _ doznała 
uszkodzeń ciała. Świadkowie 
wypadku proszeni są o zgło­
szenie się do Wydziału Ruch i 
Drogowego KM MO w Gdań­
sku (ul. Kurkowa 8, pok. 7) w 
godz. cd H do 15, tel. 32-14-44 
luo 37-02-72.

Pod tym samym adresem 
oczekuje się świadków wypad 
ku z dnia 13 VII. hr., kiedy to 
o godz. 21, w Gdańsku, na 
skrzyżowaniu ulic Rokosso­
wskiego i Pilotów, samochód 
osobowy o nie ustalonym nu­
merze rejest-acyjnym i marce, 
nie udzielił 'pierwszeństwa p.ze 
jazdu rowerzyście, w wyniku 
czego doszło do zderzenia po­
jazdów.

ka jednego *e sklepów mię 
»nych w Gdańsku. W pry­
watnych mieszkaniach sa- 
trzmanyeh zabezpieczono 
na poczet kar i grzywien 
mierne wartości ponad 1 
min złotych. W takich sytu 
acjach nie może być mowy 
o żadnym pobłażaniu.

29 lipca br. milicja współ 
nie z PIH kontrolowała 
ajencyjną icstaurację „Bał 
tycka” w Sopocie, należąca 
co „Społem". W czasie tęj 
kontroli ujawniono w pod­
ręcznym magazynku znaj­
dującym się obok lokalu 
artykuły spożywcze, tak­
że nigdzie nie ewidencjo­
nowane, wartości ponad 
100 tys. złotych. Było to m. 
in.: 9 1 spirytusu, 8 bute­
lek wódiki, 6 butelek wina, 
30 kg majła, 12,5 kg smal­
cu, 20 kg żelatyny, 200 1 o~ 
leju jadalnego oiaz herba­
tę, solki itp. Jednocześnie 
w samej restauracji ujaw­
niono 44 kg woiowiny, 10 
kg kurczaków, 10 1 śmieta 
ny i 20 kg jelit zwierzę­
cych. Żadne z wymienio­
nych artykułów, według o* 
Pud! san.-epld. nie nada­
wały się do spożycia. W 
tej sprawie postępowanie 
przygotować ze prowadzi 
Komenda Miejska MO w 
Sopocie, która wystąpiła z 
wnioskiem do prokuratury 
o zastosowanie środka za­
pobiegawczego w SknSuniKu 
do obwinionego. 31 lipca 
prokuratura sopocka zdecy 
dowaia. że ajent odpowia 
dać będzia jednak z wolnej 
stopy.

— W ostainim czasie 
stwierdziliśmy widoczne 
zmniejszenie się ilości prze 
siępstw i wykroczeń speku 
laeyjnych — mówi ppłk W. 
SIKORSKI, naczelnik Wy­
działu do Walki z Przestę­
pstwami Gospodarczymi 
KW MO w GuańSKu — 
szczególnie w miejscach pu 
blicznych. jak np. targowis 
ka i bazary. Jest to z pew­
nością wynikiem prowadzo 
nej konsekwentnie przez 
milicję i inne organa w 
Trójmieście działalności 
kontrolnej i profilaktycz­
nej.

— Stwierdzamy nato­
miast utrzymywanie się du 
żego zagrożenia — podkreś 
la ppłk Sikorski — tzw. 
spekulacji zorganizowanej, 
czego przyikładerp są m. in. 
ostatnio ujawniańe przestę 
pstws. Są one o tyle groź­
ne. iż z reguły mamy do 
czynienia z ogołacaniem 
rynku z artykułów detali­
cznych pierwszej potizeby, 
które milicja odnajduje w 
prywatnych i ajencyjnych 
plaeówicach handlowych o- 
raz gastronomicznych. •

Działalność antyspekula- 
cyjną będziemy kontynuo­
wać z całą bezwzględnoś­
cią, aby nie bogacili się 
różnego rodzaju pseudoa- 
jenci 1 oczywiście spekulan 
ci. Jestem przekonany — 
mówi ppłk Sikorski — że 
każae tego rodzaju przestę 
pstwo prądztj czy później 
znajdzie swój epilog na sa­
li sądowej.

(A. Męt.)

Go.gcTJi1

I Muzea I

ćdiie dwóch ii; kłóci, tam trzeci traci

k supersam wciąż w budowie...
Mieszkańcy nowych blo­

ków przy uL Słowackiego 
we Wrzeszczu mieli należeć 
do grona bardzo nielicznych 
„szczęśliwców", którzy ma 
ją w swoim osiedlu, „pod 
nosem", własny, duży sklep 
spożywczy. W tych dniach 
właśnie miało nastąpić 
przekazanie obiektu użytko 
wrakowi, czyli Saańskiej 
FSS no i nieoaweim — 
otwarcie sklepu. Niestety, 
obiecanka cacanka 

Jak się okazuje, % rela­
cji PSS — nowy supersam

prowadzi od ul. Reymon­
ta.

DRM Jest inwestorem, 
ale PSS nu obiekt użytko 
wać. Dziwny więc jest 
fakt, że nikt ż PSS przed 
rozpoczęciem inwestycji 
nie zainteresował się doku 
mentacją, nie ustalił szcze 
gołów i co gorsza do tej 
pory — gdy obiekt już 8« 
towy — nie wie kiedy zacz 
nie wyposażać wnętrza i 
kiedy uruchomi tak bardzo 
oczekiwany przez klientów 
sklep. Na ra^ie panuje niez

w Gdańsku Narodowe, w g. 
11—18; Pałac Opatów w Oli­
wie. w g, 11—18, Archeologiez 
ne. w g. 10—15; Historii Mic- 
sta Gdańska, w g. 10—15.30; 
Morskio. w g. 10—16; Poczty 
i Telekomunikacji, nieczynne; 
Kuźnia Wodna nad Potokiem 
Oliwskim w g 10—17.

W Gdyni Oceanograficzna i 
Akwarium Morskie, wg, 10 
—17; Marynarki Wojennej — 
skansen, w g. 10--17; OR]’

Błyskawica”, w g. 10—13 i 
15—17,

W Kartuzach Kaszubskie, w 
g. 8—15.

W Malborku Zamkowe, w 
g. 9—17. kasy czynne w g 
8—16.30 (turystów indyw. prze 
wodnicy oprowadzają o g. 9, 
11. 13, 13).

W Pucku Etnograficzne, nie 
czynne.

W Sztutowie Stutthof, w g. 
8—18.

W Starogardzie Gd. Koclew- 
skle. w g. i—15.

Wi Wdzydzach Kaszubski 
Park Etnograficzny, w g. 10 
—16.

W Będommie Hymnu Naro­
dowego, w g. 10—15.

GDYNIA, plac przy hotelu 
„Baltyl ”, Cyrk „Olimpia”, g. 
18.

I[ Kina 1

ą9 Na skrzyżowaniu uiie Pia 
siowskiej 1 Beniowskiego w 
Gdańsku-Oliwie, Elżbiet} B. 
kierując samochodem ,1'Ut 
126p” (SLA 75—89) nie iąo’zię­
bła pierwszeństwa przejazdu i 
zderzyła się % jimocŁodtJi 
Füt 125p» (GDU 14—4«), ki* 

iowanym przez Mikołaja B. 
Pasatsrka Barbara B. odnio­
sła lekkie obrażenia ciała,
# W miejscowości Boiesse- 

wo gmina Wejherowo wy­
buchł pożar w mieszkauiu na 
leżącym do Pawła M Śmierć 
w płomieniach poniósł pozo­
stawiony bez opieki syn wła­
ściciela 2-letni Marek M. Przy 
czyny, pożaru jeszcze nie usta 
łono. u itr?ty materialne sza­
cuje się na ok. łOfl tr*.

żonkowie; dotychczasowo ra 
sady obowązują też odnoś­
nie wyjazdów w sprawach lo 
sowych (chorobo, zgon itp.) 
oraz wyjazdów na imprezy o 
charakterze międzynarooo- 
wym (sportowe, kulturalne 
itp). Osoby starsza mogą wy 
jechać prywatnie na poasta 
wie zaproszenia, które nieko 
niecznie mus’ być wystawio-

przy ul. Słowackiego, po w. 
1000 m kw., posiada tak du 
żo usterek budowlanych, 
że zapewne mir.ie wiele 
czasu nim zostanie przeję­
ty. Głównym zaś manka­
mentem jest brak do-jazdu 
do magazynu sklepowego 
Z'prawej strony, co spowo 
duje. że personel sklepo­
wy będzie rmuszony dźwi­
gać towar na „własnych 
plecach". Zdaniem PSS wi 
nien tu przede wszystkim 
projek tant...

W Dyrekcj i Rozbudowy 
MiaSi+a (inwestor) poinfor­
mowano nas, ie wy&pmaw 
ca: Gdańskie Przedsiębior­
stwo Budownictwa .»miał 
jak najlepsze chęci i chciał 
jak najszybciej przekazać 
obiekt, wznoszony zgodnie 
* dokumentacją". Ostatecz 
nie przekaże w końcu te­
go miesiąca. Obecnie zagoi 
pod a rowu je się .;eren i wy 
komuje elewacje, Dojazd 
zgodny g projektem i

Wyjazdy młodzieży szkol­
nej i akademickiej na staże ’ 
praktyki zbiorowe oraz indy 
widuaine odbywać się będą 
w ramach planu akceptowa­
nego przez właściwe resor­
ty. Na tej podstawie kurato 
rzy lub rektorzy będą poś- 
w'adczać kwestionariusze 
paszportowe uczniów lub stu 
dentów.

Szczegółowe zasady
wyjazdów prywatnych za granicę

zaproszenie otrzymaną od 
członków najbliższej roaziny 
jest ważne przez okres 6 mie 
sięcy oa daty jego wysta­
wania, przy czym musi być 
ono »poświadczone przez po' 
ski konsulat znajdujący się 
w kraju zamiesrkonia osoby 
zapraszającej.

Na tiotychczasowym zasa­
dach rrsegą wyiezdiać w od­
wiedziny osoby starsze, eme 
ryci, renciści i 'ch współmał-

ne przez najbliższą rodzinę, 
lecz może pochodzić rówrieź 
od krewnych i znajomych.

Wyjazay w 'Gmach wyrma 
ny między zaMadami pracy, 
organizacjami, zaprzyjaźnio­
nym miastami, szKołami itp. 
mogą mieć miejsce w ra­
mach planu wymiany akcep­
towanego prreż wiaaze nad 
rzedn© (wojewodowie, kom­
petentni m'rvistrow’«, jedno- 
sik? centralne;,

Należy podkreślić, ze pra­
cownicy insłytucji zmilifaryzo 
wanych zobowiązani są do 
załączenia do wniosku pasz 
portowego o wyjazd za gra 
nicę nazielne, p semne zgody 
kierownika ' instytucji. Nato­
miast osoDy podlegające o- 
bowiązkowi służby wojsko­
wej powinny uzyskać pisem­
ne zezwolenie z właściwej 
WojsKowej Komendy Uzupeł­
nień,

goda między kontrahenta­
mi czyli PSS z jednej stro 
ny a DRM i GPB * dru­
giej. Czy dojdą do porozu­
mienia i kiedy nikt nie 
wie. Wiadomo tylko, że na 
tych kłótniach tracą najbar 
dziej zainteresowani; miesz 
kaftcy osiedla, którzy nie 
mają możliwości czynienia 
codziennych zakupów bez 
niepotrzebnej straty czasu, 
w tasiemcowych kolejkach, 
bez nerwów, bez dźwigania 
ciężkich siatek z odległych 
placówek handlowych.

Liczymy na szybkie zam 
teresowanie %ię tą sprawą 
(zwłaszcza, że xo nie odo­
sobniony przypadek) ze 
strony Urzęau Miejskiego, 
no i na rychłe dogadanie 
się zwaśnionych stron. Cho 
dzi przecież o interes spo 
ieozny...

(aach.)
Na zdjęciu sporny obiekt.

Fot. Z. Trybek.

Biuro Paszportów MSW przy 
pominą, że paszporty wyda 
ne przed dniem 13 grudnia 
1981 r. utraciły swą ważność. 
W przypadku wyjazdu w ra 
mach obowiązujących axtual 
nie przepisów paszporty te 
należy wznowić i w tym celu 
zgłosić się do właśc’wego 
Wydziału łtoszportów KW 
MO.

W kontekście obowiązują- 
tych aktualnie przepisów pasz 
portowych warto zaznaczyć, 
że istniejące ograniczenia nie 
wpłynęły znaczn’e na wymia 
ng orobewą Polski z innymi 
państwami. Otóż w c.ągu 
p erwszego półrocza za gron 
cę wyjechało prawie 120 tys 
obywateli polskich, z czego 
do krajów kapitalistycznych 
61 tys. W tym samym cza- 
s e do naszego kraju przyje 
chało 495 tys. cudzoziemców, 
z czego z krajów kapitalistycz 
nych 124 tys. Oprócz tego do 
kraju przyjechało 12 tys. za 
mieszlcarych w krajach kapi 
talistycznych obywateli pol­
skich, posiadających paszpor­
ty konsularne.

(FA P)

GDANSK. Leningrad, Wejś­
cie 'mtika, łiongkong-USA, 
od 18 1., g. 16, 13, 20. Kosmos, 
Szantaż, ang.. od 18 i., g. 19. 
Old Surehand, jug., g. 17; 
Kameralne — Żak, Zagubione 
dusze. wł. od 18 t., g. 16, 18, 
20. Drukarz, Rój, ang.. od IŁ 1., 
g. 16.30; Grzeszny żywot Fran­
ciszka Buły poi., od 13 1., g.
18.30. Gedanła. Żandarm na 
emeryturze, fr., od 12 1., g.
15.30, 17.3d, 19.30. Watra — Dom 
Harcerza, nieczynne.

NOWY PORT. 1 Maja, Abba, 
szwedz. g. 16 18.

WRZESZCZ, Bajka, Konik 
Garbusek, radź., g. 15.30; Splu 
wy i pestki, ^zech., od 18 1„ 
g. 17.3n 20. Znicz, Przeminęło 
z wiatrem, USA, od 1? 1., g.
15.30, 19.30. Zawisza. Miłość ci 
wszystko wybaczy, poi., od 12 
1., g 16.30, 18.30.

GD. ZASPA, Zaspa, Skarb 
na wyspie, rum„ g. 15, 17: 
Znacnor I i II cz., poi., od 
12 1.. g. 19.

OLIWA, Delfin. Miś, poi., od 
15 1„ g. 17. 19.

SOPOT. Bałtyk, Wódz In­
dian Tecumseh. NRD. g. 15; 
Hair, USA, od 15 1.. g. 17, 
16.15. Polonia, Wejście smoka, 
Hongkong-USA, od 18 L, g. 
14, 16. 18. 20.

GDYNIA, Warszawa, Wejście 
smoka, USA-Hongkon-g, od 18 
1., g. 16 18, 20. Atlantic, Przez 
Góry Skaliste. USA, g. 16.30; 
Wśród nocnej ciszy, poi , od 18
1., g. 18.45. Goplana. Super- 
potwór jap., g. 15; Zemrta po 
łatach, kanad , od 15 1.. g. 17, 
19.

OBŁUŻE, Marynarz, Krajo­
braz po bitwie, poi., od 18
1.. g. 18.30, 18.30.

GRABÓWEK. Fala. Rocky,
USA, od 15 1., g. 16, 18.15 

ORŁOWO, Neptun. Wierna 
tona ,fr.. od 18 1.. g. 16, 18 

CHYLONIA. Promień, Vł- 
bank. poi., od 15 1., £. 16.30,
18.30,

SWIBNO, Barkas. Nie wychy 
lać się, jug., od 18 1. g. 19; 
Eliksir młodości, rum., g.
16.30,

PRUSZCZ, Krakus, Bajka o 
zmarnowanym czasie, radź., g 
lo 30; Ryś. poi., od 15 1.. g. 
I" “

Gdańsk Oliwa. ul Grun- 
waldzka 671 w dni powszed­
nie czynr.e oa godz 14 30 do 
7,30 _ w wolne seboty nie­
dziele i święta całą dobę — 
dla Ludności Oliwy I Przymo­
rza tel 52-32-32 

Sopot. a). Niepodległości 77S
— czynne całą dobę
— wypadki 999
— inne tel 51 24-55 
Gdynia, ul Żwirki t Wigury

44 — czynne cała dooe
— wypadki tel 999

nagłe zachorowania l prze­
wozy chorych tel 20-00-01 i 
20-00-03

— dyżury stomatologiczne w 
dni powszednie od godz 20.00 
—7.00 w wolne soboty, nie­
dziele I święta ed godz. 10 00 
- 7.00

Dyżury lekarzy 
w przychodniach 
wg rejonizacji:

• Gdańsk-Oliwa Lumumby 
9 ogólny gabinet zabiegowy 
g 19.00—22.00 pediatra godz 
19.00—7.30 w dni powszednie 
wolne soboty niedziele i świę­
ta czynne przez cała dobę, 
stomatolog g. 10.00—16.00.
• Gdańsk • Wrzeszcz. u) 

Jesionowa 5, ogólny gabinet 
zabiegowy, godz 19.30 — 7.30; 
utomatolog. godz 20—7.30; al. 
Zwycięstwa 49 laryngolog 
godz. 20—7.30 w dni pow­
szednie w wolne soboty nie­
dziele i święta całą dobę.
• Gdańsk Jaskółcza 7-15 o- 

gólny pediatra gab zabiego­
wy w dni powszednie godz.
19.00— 7.30 w wolne soboty, 
niedziele 1 święta całą dobę, 
stomatolog god<:. 10.00—16.00-
• Gd.-Morena, Warneńska 7 

pediatra gab zabiegowy w 
wolne soboty niedziel* 1 swię 
t? godz 8.00—2000.
• Gd.-Zaspa Startowa 1 

ogólny gabinet zabiegowy w 
wolne soboty niedziela 1 świę­
ta godz 8.00—20 00.
• Gdynia ul Ramułta 49 

Obłuże. ul. Boisko 4 Orłowo, 
Wrocławska 54 ogólny pedia­
tra gabinet zabiegowy w wol­
ne soboty niedziele 1 święta 
godz, 10 00—16 00.
0 Gdynia-Witomino, ul. Kon 

waliowa 8 — ogólny pediatra 
gab zabiegowy — tylko w 
wolne soboty g. 9.00—16.00.

Wojewódzka Poradnia Cho­
rób Wenerycznych w Gdań­
sku ul. Długa 84 85 czynna w 
dni powszednie godz 7.45—14.00 
soboty 7 «5—12.00 w wolne 
soboty niedziele I święta
7.00- H.00. Nocna Poradnia 
,,W” w Gdyni ul 22 Lipca 
44, czynna w poniedz.. wtorki, 
czwartki, piątki od g 19—7.

byiury nocna oefnląi 
Gdańsk — apteka przy ul. 

tli Grobla 1-6 przy ul Jaskól 
czej 16; Gd.-Wrzeszcz orzy 
ai. Grunwaldzkiej 30-32; Gd.
Przymorze przy ul Obr Wy 

orzeża 8; Gd.-Oliwa przy ul. 
Suoisława 26; Sopot przy al. 
Niepodległości 861: Gdynia
przy ul Śląskiej 43 t ul Sta 
rowiejskiei 34

Ostre dyżury pełniąI

Klinika Chirurgii Ogólnej z 
III Kliniką Chorób Wewnętrz­
nych AM w Gdańsku, ui. Prof. 
Z. Kieturakisa 1 oraz Klinika 
Chorób Oczu AM w Gdańsku 
ul. Dębinki 7.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Gdańsk Wrzeszcz. al Zwy­

cięstwa 49 czynne cała dobę
— wvpadki 999
— nagłe zachorowania i prz 

wozy chorych tel.: 41-IG-00. 
32-29-39, 32-39-24 1 »2-30-4.

WTOREK 

Program lokalny

6.30 — Siódmy Sebastian — 
reportaż M. Serafina, 0.45 — 
Poranne takty — stereo. 7.00 
— Studio Bałtyk. 7.45 — Porań 
ne takty, 13.00 .Mary­
narz” — audycja S Dejcze­
ra, 17.05 — Komentarz H.
Lecnowskiego. 17.10 — Maga­
zyn młodzieżowy „PRYZMAT”, 
18.00 — Przegląd aktualności 
Wybrzeża

iTgfeMzjal
WTOREK 

PROGRAM I
8.50 — Żniwa 82
9.00 — Telefene — kino baj­
ka „Czarodziejski kwiat”, 
film prod. ZSRR

16.40 — Program dnia
16.45 — Kwadrans z „Artelem”
17.00 — Dziennik
17.30 — „Interstudio”
18.00 — Piotr Milewski gra Mo­

zarta
18.10 — Watizka z muzyką Ty- 

nisa Miagi
18.30 — Wieczorynka
19.00 — Klinika Zdrowego

Człowieka
19.30 — Dziennik
20.15 — „Chłopi” (1) — „Ma­

ryna”
21.05 — Rolnicze rozmowy
21.15 — Program public.
22.00 — Dziennik s
22.25 — Melodie na dobranoc

PROGRAM O

17.40 — Program dnia
17.45 — Wakacyjne kino „Dwój 

ki” — „Nie porzucajcie 
tych, których kochacie”, 
radź. film obyczajowy

19.00 — PANORAMA
19.30 — Dziennik
20.00 — Wtorek melomana — 

rez jeszcze Marciso Yepes — 
recital gitarzysty hiszpań­
skiego

21.00 — Wieczór filmowy
22.15 — Kwadrans z „Arte­

lem”

Już 4327 osob skorzystało
z ofert OHP

Wielu spośród tych, któ­
rzy nie wyjechali jeszcze 
aa wakacje na pewno 
przygotowuje się do sierp­
niowych wojaży. Wśród 
tych wyjeżdżających znaj­
dą się też pewnie i ci, któ­
rzy pracując przez cały li­
piec w\ OHP, nosiadają te­
raz środki na zafundowa­
nia sobie wakacyjnej przy­
gody.

Jak poinformowała nas 
pani Maria Znaniecka, za­
stępca komendanta woje­
wódzkiego OHP w Gdań­
sku, w pierwszym turnu­
sie. czyli w lipca 
br., już 4327 osób skorzy­
stało z ofert przygotowa­
nych przez Wojewódzką 
Komendę OHP. I tak przy- 
kłaaowo 2267 młodych lu­
dzi x Gdańska pracowało 
w hufcach dochodzących; 
z możliwości nracy w huf­
cach wyjazdowych skorzy­

stało 1010 osób. W lamacl 
Junackich Biur Pracy za 
trudnienie indywidualne v 
czasie pierwszego miesią 
ca wakacji znalazło 79' 
młodych osób.

Wspomnieć należy rów 
liięż o tym, iż w naszyn 
województwie pracował« 
797 młodych junaków ; 
województw południowych 
którzy zaznajamiali się ta^ 
kże z regionem nadmors 
kim, zwiedzili i TrójmiaS' 
to.

Najwięcej młodych pra 
cowało w administracji 
w handlu i usługach, prze^ 
myślę maszynowym, rolni 
ctwie, leśnictwie oraz słu­
żbie zdrowia.

W drugim turnusie 
na wszystkich chętnycł 
czekają oferty w Junac­
kich Biurach Pracy. Warte 
z nich skorzystać...

(a. sch.!
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